
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об установлении работодателям, расположенным 
на территории Республики Татарстан,  квоты  для 
трудоустройства инвалидов и количества 
резервируемых рабочих мест для  
трудоустройства инвалидов и граждан, особо 
нуждающихся в социальной защите, на 2018 год 

 

 
 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 24 июля 2006 года № 60-
ЗРТ «О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, 
особо нуждающихся в социальной защите» и постановлениями Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении 
Положения о порядке  квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов  
у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики 
Татарстан» и от 18.05.2007 № 194 «Об утверждении Порядка резервирования 
рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, у 
работодателей, расположенных на территории Республики Татарстан» 
Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить на 2018 год работодателям, расположенным на территории 

Республики Татарстан, квоту для трудоустройства инвалидов на  1371 рабочее место 
согласно приложениям № 1, 2 и количество резервируемых рабочих мест для  
трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите,  
согласно приложению  № 3 и ввести их в действие  с 1 января  2018 года. 

2. Руководителям государственных учреждений службы занятости населения 
в Республике Татарстан (далее – центры занятости населения): 

в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения 
настоящего постановления в письменном виде под роспись довести данное 
постановление до работодателей, которым установлена квота для трудоустройства 
инвалидов  и количество резервируемых рабочих мест для  трудоустройства 
инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите; 

организовать работу по исполнению настоящего постановления; 
представить в отдел создания рабочих мест для социально незащищенных 

категорий Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 



 

Татарстан (далее – отдел создания рабочих мест для социально незащищенных 
категорий) информацию: 

о работодателях, которым в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления установлена квота и/или резервируемое количество рабочих мест,  не 
создавших или не выделивших рабочие места  в счет установленных квоты для 
приема на работу инвалидов,  количества резервируемых рабочих мест, а также  не 
представивших информацию о локальных нормативных актах, содержащих 
сведения о данных рабочих местах,  в срок до 10 февраля 2018 года; 

об отказе работодателя в приеме на работу граждан в пределах 
установленной квоты и/или резервируемого количества рабочих мест в трёхдневный 
срок, исчисляемый в рабочих днях,  с момента отказа в приеме на работу. 

3. Отделу создания рабочих мест для социально незащищенных категорий 
обеспечить координацию деятельности центров занятости населения по вопросу 
исполнения установленных квоты для трудоустройства инвалидов и количества 
резервируемых рабочих мест работодателями для инвалидов и граждан, особо 
нуждающихся в социальной защите. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя министра К.А. Тазетдинову. 

 
 
Министр                                                                                                           Э.А.Зарипова 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

чел. чел. % чел. % чел. % чел.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Республика Татарстан итого 21 939 1 092 5,0 92 0,4 489 2,2 0

МО "Город Казань Республики Татарстан", в том числе:

Авиастроительный район

1 ООО "Фойт Турбо" 62 16 25,8 1 1,6 1 1,6
2 ООО "Булгари Грин" 36 0 0,0 0 0,0 1 2,8

3 ГБУ ДО "Республиканский центр внешкольной работы" 48 1 2,1 0 0,0 1 2,1
4 ООО "Гидроремонт" 96 14 14,6 1 1,0 2 2,1
5 ООО "Казанский филиал Камского завода "Металлокровля"

72 2 2,8 1 1,4 1 1,4

6 ООО "Базис-Метал" 70 4 5,7 1 1,4 1 1,4

особо нуж-
дающихся в 
социальной 

защите

инвалидов Всего

в т.ч. на 
специаль

ные 
рабочие 

места

Приложение № 1                                  
к постановлению Министерства 
труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан  от 
_______________ №

Перечень работодателей, расположенных на территории Республики Татарстан, численность  работников которых 
составляет не менее чем 35 человек и не более 100 человек, которым установлена квота для трудоустройства 

инвалидов на 2018 год 
№№ 
п/п

Наименование организации  329 работодателей

Среднесписочная численность работников
Установленная квота для 

приема на работу инвалидов

Всего

в том числе работающих граждан



7 ООО "Бетон-Сервис" 50 3 6,0 0 0,0 1 2,0
8 ООО "АСГРУПП" 38 2 5,3 0 0,0 1 2,6
9 ООО "Комфорт +" 63 4 6,3 1 1,6 1 1,6

10 ООО "РегионЭнергоСпецСервис" 45 3 6,7 0 0,0 1 2,2
Вахитовский район

11 ГБПОУ "Казанский колледж технологии и дизайна" 97 0 0,0 0 0,0 2 2,1
12 ООО «Гарант Софт» 51 0 0,0 0 0,0 1 2,0
13 ООО «Посад П» 45 0 0,0 0 0,0 1 2,2

Кировский район
14  Профессиональный колледж № 41» 93 5 5,4 0 0,0 3 3,2

15 ООО «Альфа-Тех» 71 7 9,9 0 0,0 2 2,8
16 ООО «Стройлидер» 71 3 4,2 1 1,4 1 1,4
17 ООО «ЧОО «Асгард» 36 0 0,0 0 0,0 1 2,8
18 ООО "Модный город" 62 3 4,8 1 1,6 1 1,6

Московский район
19 ОАО "Старт" 57 6 10,5 0 0,0 1 1,8
20 ООО "Алютех-Казань" 37 1 2,7 0 0,0 1 2,7
21 АО "Сталепромышленная компания" - филиал в г.Казани 89 9 10,1 1 1,1 1 1,1
22 МБОУ "Гимназия №12 с татарским языком обучения имени 

Ф.Г.Аитовой" Московского района г.Казани 62 0 0,0 0 0,0 2 3,2

23 МБОУ "Татарская гимназия №17  имени Г.Ибрагимова" 
Московского района г.Казани 59 0 0,0 0 0,0 1 1,7

24 МБОУ "Средняя общеобразовательная  татарско-русская 
школа №34" Московского района г.Казани 67 0 0,0 0 0,0 2 3,0

25 ОАО Институт "Казанский Промстройпроект" 67 0,0 0 0,0 2 3,0
Ново-Савиновский район

26 АНО "Дворец единоборств "Ак Барс" 57 1 1,8 0 0,0 1 1,8



27 Филиал №2 АО "Городская стоматология" 53 1 1,9 0 0,0 1 1,9
28 ООО "Производственное предприятие "Технология 

Вентиляции" 63 0 0,0 0 0,0 2 3,2

29 ООО "Казань ЭКСПО" 36 0 0,0 0 0,0 1 2,8
30 ООО "Тимерхан бизнес" 80 0 0,0 0 0,0 2 2,5



Приволжский район
31 ООО "Нефтегазспецстрой" 71 0 0,0 0 0,0 2 2,8
32 МАДОУ Детский сад №131 54 0 0,0 0 0,0 1 1,9
33 МАДОУ Детский сад №43 76 12 15,8 0 0,0 2 2,6
34 АНОО "Центр образования "Егоза" 71 5 7,0 1 1,4 1 1,4
35 ГАУЗ "Городская поликлиника №3" г.Казани 89 0,0 1 1,1 1 1,1
36 ФГБОУ ДПОС "ТИПКА" 61 0,0 1 1,6 1 1,6

Советский район
37 ООО "Оливия Плюс" 53 11 20,8 0 0,0 1 1,9
38 Государственное автономное учреждение здравоохранения 

"Казанский эндокринологический диспансер" (ГАУЗ "КЭД") 45 7 15,6 0 0,0 1 2,2

39 Муниципальное бюджетное ощеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 156" Советского 
района г.Казани" (МБОУ  "Школа № 156" Советского района 
г.Казани)

65 2 3,1 0 0,0 2 3,1

40 ИП Руденко О.Е. 35 6 17,1 0 0,0 1 2,9
41 ООО "Казань-Восто-Сервис" 46 0 0,0 0 0,0 1 2,2
42 ЗАО "Барс Авто" 37 0 0,0 0 0,0 1 2,7
43 АО "Агропромышленный парк "Казань" 80 2 2,5 0 0,0 2 2,5

МО "Город Набережные Челны Республики Татарстан"

44 ООО "Клиника Современной Медицины" 70 1 1,4 0 0,0 2 2,9
45 МАДОУ"Детский сад №96 "Умничка" 64 3 4,7 0 0,0 2 3,1
46 ООО "Поволжская экологическая компания" 69 13 18,8 0 0,0 2 2,9
47 МБОУ "Лицей-интернат №79" 50 5 10,0 0 0,0 1 2,0
48 МАДОУ"Детский сад №95 "Балкыш" 81 8 9,9 0 0,0 2 2,5
49 МБОУ "Гимназия №26" 45 9 20,0 0 0,0 1 2,2
50 МБДОУ№31"Красная шапочка" 74 5 6,8 1 1,4 1 1,4



51 МБОУ "СОШ №53" 65 12 18,5 0 0,0 2 3,1
52 ООО "Тракресурс" 68 12 17,6 0 0,0 2 2,9
53 МАУ ДО "ДШИ №7" 94 10 10,6 0 0,0 3 3,2
54 МАДОУ №99 "Дулкын" 39 4 10,3 0 0,0 1 2,6
55 МАУДО"Дом детского творчества №15" 74 6 8,1 0 0,0 2 2,7
56 МАОУ"СОШ №51" 64 0,0 0 0,0 2 3,1
57 ГАУК РТ "Набережночелнинский государственный 

татарский драматический театр"
91 12

13,2
1

1,1
2

2,2

58 МАДОУ "Детский сад №102"Созвездие" 77 4 5,2 1 1,3 1 1,3
59 МАОУ"СОШ №21" 83 4 4,8 1 1,2 1 1,2
60 МАОУ "СОШ №55" 61 2 3,3 0 0,0 2 3,3
61 МБОУ"СОШ №52" 59 1 1,7 1 1,7 1 1,7
62 МАДОУ "Детский сад №73 "Огонек" 70 5 7,1 1 1,4 1 1,4
63 МАДОУ "Центр развития ребенка- детский сад №111 

"Батыр"
99 10

10,1
0

0,0
3

3,0

64 МАДОУ"Детский сад №100 "Жар- птица" 44 13 29,5 0 0,0 1 2,3
65 МБДОУ"Детский сад комбинированного вида №41 

"Подснежник"
50 12

24,0
0

0,0
1

2,0

66 МБДОУ "Детский сад №49 "Гульназ" 44 8 18,2 0 0,0 1 2,3
67 МАУДО "ДМШ №6 им.С.Сайдашева" 75 4 5,3 0 0,0 2 2,7
68 МАОУ "Гимназия №77" 76 14 18,4 0 0,0 2 2,6
69 МБДОУ "Детский сад №42 "Аленький цветочек" 67 0,0 0 0,0 2 3,0
70 МАДОУ №108 "Счастливое детство" 78 7 9,0 1 1,3 1 1,3
71 ГАПОУ "Набережночелнинский политехнический колледж" 61 1 1,6 1 1,6 1 1,6

72 МАОУ "СОШ №4" 77 0,0 0 0,0 2 2,6
73 МБДОУ №38 "Аленький цветочек" 76 8 10,5 1 1,3 1 1,3
74 МАУДО "СДЮСШОР №12" 42 2 4,8 0 0,0 1 2,4



75 ЧМУ"Бумажник" 50 6 12,0 0 0,0 1 2,0
76 ООО "ЭнергоТехПроект" 65 5 7,7 0 0,0 2 3,1
77 ООО "Завод Машдеталь" 80 11 13,8 0 0,0 2 2,5
78 ООО "КАМАТЕН" 56 0,0 0 0,0 1 1,8

79 МАДОУ "Детский сад №98 "Планета детства" 72 0 0,0 1 1,4 1 1,4
80 МАДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №83 "Фея" 71 0 0,0 1 1,4 1 1,4

81 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №56" 82 0 0,0 1 1,2 1 1,2
82 МБДОУ "Детский сад №62 "Весняночка" 68 0 0,0 1 1,5 1 1,5
83 МБДОУ "Детский сад  №80 "Реченька" 70 1 1,4 1 1,4 1 1,4
84 МБОУ "Средняя школа  №25"

98 0 0,0 1 1,0 2 2,0
85 МБОУ "Средняя школа  №28" 95 2 2,1 1 1,1 2 2,1
86 МБОУ "Средняя школа №43" 67 0 0,0 1 1,5 1 1,5

Агрызский 
87 МАДОУ "Детский сад № 8" города Агрыз  Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 71 5 7,0 0 0,0 2 2,8

88 ПАО "Таттелеком" 44 3 6,8 0 0,0 1 2,3
89 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 имени Тази 

Гиззата г. Агрыз Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

71 5 7,0 1 1,4 1 1,4

90 АО РПО "Таткоммунэнерго" 77 4 5,2 1 1,3 1 1,3
91 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 г. Агрыз 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 48 7 14,6 0 0,0 1 2,1

92 Филиал ОАО "Сетевая компания" "Елабужские 
электрические сети" 51 3 5,9 0 0,0 1 2,0

93 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 2 имени Тази 
Гиззата г. Агрыз Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

63 8 12,7 0 0,0 2 3,2



Азнакаевский 
94 МБОУ "СОШ №2 г.Азнакаево" Азнакаевского 

Муниципального района РТ 65 1 1,5 1 1,5 1 1,5

95 МБУ "РГДК"Азнакаевского Муниципального района 96 1 1,0 2 2,1 1 1,0
96 ООО "ОКО"БЕРКУТ" 60 0 0,0 1 1,7 1 1,7

Аксубаевский

97 МБУ  ДОД "Детская юношеская спортивная школа" 
Аксубаевского муниципального района 41 17 41,5 0 0,0 1 2,4

98 ГАУСО "Федоровский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов" 54 25 46,3 0 0,0 1 1,9

Актанышский 

99 ГАПОУ "Актанышский технологический техникум" 65 1 1,5 1 1,5 1 1,5
Алексеевский 

100 Общество с ограниченной ответственностью "МЕГАФЕРМА 
ЛЕБЯЖБЕ" 63 2 3,2 0 0,0 2 3,2

101 Общество с ограниченной ответственностью "Алексеевский 
молочный завод" 93 29 31,2 1 1,1 1 1,1

102 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Билярская Средняя общеобразовательная 
школа" Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан

63 0 0,0 1 1,6 1 1,6

103 Общество с ограниченной ответственностью "ВЗП Билярск"
88 5 5,7 0 0,0 2 2,3

104 Акционерное общество "ВЗП Северное Алексеевское" 51 3 5,9 0 0,0 1 2,0

105 Акционерное общество "Восток Зернопродукт" Южно- 
Алексеевский филиал 89 15 16,9 0 0,0 2 2,2

106 Открытое акционерное общество "Красный Восток Агро" 
ЖК "Левашево" 81 0 0,0 0 0,0 2 2,5



107 Открытое акционерное общество "Алексеевская Керамика"
94 9 9,6 2 2,1 1 1,1

Алькеевский

108 Филиал ОАО "Сетевая компания"-Чистопольские 
электрические сети 45 6 13,3 0 0,0 1 2,2

Альметьевский

109 Альметьевский филиал по транспорту газа Акционерное 
общество "СГ-транс" 48 5 10,4 0 0,0 1 2,1

110 Альметьевский филиал федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего  
образования "Казанский национальный исследовательский  
технический  университет им. А.Н.Туполева-КАИ"

80 1 1,3 0 0,0 2 2,5

111 Акционерное общество "Булгарнефть" 96 2 2,1 1 1,0 2 2,1
112 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад комбинированного вида №23 
"Малыш" г. Альметьевск

44 5 11,4 0 0,0 1 2,3

113 ООО "Татнефть-Актив" 36 4 11,1 0 0,0 1 2,8
114 ООО "ЮБМ/ БИЗНЕС СЕРВИС" 82 26 31,7 0 0,0 2 2,4
115 МУП Альметьевского района и г. Альметьевск "Светсервис"

77 19 24,7 0 0,0 2 2,6

116 ООО "СтройСитиРитейл" 35 3 8,6 0 0,0 1 2,9
117 Филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидимиологии в 

Республике Татарстан" 98 0 0,0 0 0,0 3 3,1

118 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад комбинированного вида №40 
"Гуси-Лебеди" г. Альметьевск

36 2 5,6 0 0,0 1 2,8

119 Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение 
"Средняя образовательная школа №12 г. Альметьевска РТ 73 2 2,7 1 1,4 1 1,4



120 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Средняя образовательная школа №11 г. Альметьевска РТ 76 7 9,2 1 1,3 1 1,3

121 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Средняя образовательная школа №1  ИМ. М.к.  Тагирова" г. 
Альметьевска РТ

63 0 0,0 0 0,0 2 3,2

122 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Центр развития ребенка-детский сад №50 
"Лэйсэн"" г. Альметьевск

60 1 1,7 0 0,0 2 3,3

123 Общество с ограниченной ответственностью "Елховлес" 77 7 9,1 0 0,0 2 2,6

124 Закрытое акционерное общество "Предприятие Кара Алтын"
68 17 25,0 1 1,5 1 1,5

125 Федеральное государственное бюджетное учреждение 
"Станция агрохимической службы "Альметьевская" 53 4 7,5 0 0,0 1 1,9

126 Общество с ограниченной ответственностью "Сервис НПО" 51 23 45,1 0 0,0 1 2,0

127 Общество с ограниченной ответственностью "Кристалл 
Сервис" 98 15 15,3 1 1,0 2 2,0

Апастовский
128 МБОУ "Апастовская средняя общеобразовательная  школа с 

углубленным изучением отдельных предметов" 
Апастовского муниципального района

93 0 0,0 2 2,2 1 1,1

129 Апастовское ОСП Буинского МРП  УФПС " Татарстан 
Почтасы" фил. ФГУП " Почта России" 92 0 0,0 1 1,1 2 2,2

Арский
130 ООО Агрофирма "Игенче" 72 0 0,0 0 0,0 2 2,8

131 ООО "Агрофирма "Кырлай" 87 0 0,0 0 0,0 3 3,4
132 ООО "Жилкомбытсервис" 76 5 6,6 0 0,0 2 2,6

Атнинский



133 ДЮСШ Атнинского районного Исполнительного комитета 
РТ

42 0,0 0 0,0 1 2,4

Бавлинский

134 МАУ ДО "Детская школа искусств" Бавлинского 
муниципального района 38 0 0,0 0 0,0 1 2,6

135 МБОУ "СОШ №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Бавлинского муниципального района 47 5 10,6 0 0,0 1 2,1

136 ООО "Башнефть Добыча" 46 2 4,3 0 0,0 1 2,2
137 МБОУ "СОШ №6 " Бавлинского муниципального района 67 4 6,0 0 0,0 2 3,0
138 ООО "Агроторг" г.Бавлы 36 0 0,0 0 0,0 1 2,8
139 ОСП  Бугульминский районный почтамт УФСП "Татарстан 

почтасы"- филиал ФГУП "Почта России" 80 4 5,0 0 0,0 2 2,5

Балтасинский

140 ООО "Арбор" 90 1 1,1 1 1,1 2 2,2
141 ООО "Борнак" 86 0 0,0 0 0,0 2 2,3
142 ООО "Уныш" 40 0 0,0 0 0,0 1 2,5

Бугульминский

143 Муниципальное бюджетное учреждение  спортивно-
оздоровительный комплекс "Нефтьче" 60 4 6,7 0 0,0 2 3,3

144 Государственное казенное учреждение "Социальный приют 
для детей и подростков "Ялкын" 45 6 13,3 0 0,0 1 2,2

145 Общество с ограниченной ответственностью "Изобилие" 46 2 4,3 0 0,0 1 2,2

146 Государственное  бюджетное  учреждение  РТ 
"Бугульминский лесхоз"

60 0 0,0 1 1,7 1 1,7

147 МБОУ Лицей -интернат им.Мустафы Онджеля 62 8 12,9 1 1,6 1 1,6
Буинский

148 ООО "Йолдыз" 41 0 0,0 0 0,0 1 2,4



149 ООО "СХП "Бола" 55 0 0,0 0 0,0 1 1,8
150 МБОУ "Гимназия №5 г.Буинска РТ" 53 0 0,0 0 0,0 1 1,9

Верхнеуслонский район 

151 ООО "Вельветте Марин" 57 0 0,0 0 0,0 1 1,8
152 Верхнеуслонский район электрических сетей филиала ОАО 

"Сетевая компания" - "Буинские электрические сети" 58 0 0,0 1 1,7 1 1,7

Высокогорский 

153 ООО "Бирюлинские коммунальные сети" 40 0 0,0 0 0,0 1 2,5
154 ООО "Инвест" 43 0 0,0 0 0,0 1 2,3
155 ООО УК "Комфорт" 35 0 0,0 0 0,0 1 2,9
156 ЗАО ЦВ "Протек" 98 14 14,3 0 0,0 3 3,1

157 ООО "Татмелирация- Агро" 61 9 14,8 0 0,0 2 3,3
158 АО ГПП "Элита" 67 3 4,5 1 1,5 1 1,5

Дрожжановский

159 МБОУ "Старошаймурзинская СОШ" 47 0,0 0 0,0 1 2,1

160 МБОУ "Малоцильнинская СОШ" 46 0,0 0 0,0 1 2,2

161 МБОУ "Стародрожжановская СОШ" №1 87 0,0 2 2,3 1 1,1
Елабужский

162 ООО "Драйлок Текнолоджис" 66 9 13,6 0 0,0 2 3,0
163 МБОУ "Гимназия №1" ЕМР РТ 47 4 8,5 0 0,0 1 2,1
164 АО "Татэнергосбыт" 55 3 5,5 0 0,0 1 1,8

165 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №5" 39 2 5,1 0 0,0 1 2,6



166 МБДОУ "Детский сад №35 комбинированного вида "Лейсан"
54 0 0,0 0 0,0 1 1,9

167 МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №28 "Лесная 
сказка" 35 7 20,0 0 0,0 1 2,9

168 ООО "Привольное" 82 0 0,0 0 0,0 2 2,4

169 МБОУ "Средняя школа  №9" ЕМР РТ 95 0,0 1 1,1 2 2,1

170 ООО "ДЖОШКУНОЗ АЛАБУГА" 97 0,0 1 1,0 2 2,1
Заинский

171 Управление образования Заинского муниципального района 51 0,0 0,0 1 2,0

172 МБОУ "Заинская оснавная   общеобразовательная школа 
№1"

45 0,0 0,0 1 2,2

173 МБОУ "Заинская средняя общеобразовательная школа №2" 47 0,0 0,0 1 2,1

174 МБОУ "Заинская средняя общеобразовательная школа №3" 46 0,0 0,0 1 2,2

175 МБОУ "Заинская средняя общеобразовательная школа №6" 85 0,0 0,0 2 2,4

176 МБОУ "Заинская средняя общеобразовательная школа №7 с 
углубленным изучением отдельных предметов" 52 0,0 0,0 1 1,9

177 МБДОУ "Детский сад "Лесная сказка" общеразвивающегося 
вида" Заинского муниципального района РТ 51 0,0 0,0 1 2,0

178 МБДОУ "Детский сад "Березка" общеразвивающегося вида" 
Заинского муниципального района РТ 47 0,0 0,0 1 2,1

179 МБУ ДО ДЮСШ "Барс" ЗМР 37 0,0 0,0 1 2,7
180 МБУДО "Дом детского творчества" Заинского 

муниципального района РТ 42 0,0 0,0 1 2,4

181 МБУК "Централизованная библитечная система" 73 0,0 0,0 2 2,7



182 МБУ "Дворец культуры "Энергетик" Заинского 
муниципального района

38 0,0 0,0 1 2,6

183 ГУ-УПФР в Заинском районе и г. Заинске РТ 38 0,0 0,0 1 2,6
184 Филиал ООО "Завод ТЕХНО" г. Заинск 35 0,0 0,0 1 2,9
185 Нефтегазодобывающее управление "ЕЛХОВНЕФТЬ" ПАО 

"Татнефть" 66 0,0 0,0 2 3,0

186 ООО "Нива" 58 0,0 1 1,7 1 1,7
187 ООО "Спортивно Деловой Комплекс Федотово" 56 0,0 0,0 1 1,8
188 ООО "Горзеленхоз" 69 0,0 0,0 2 2,9

Зеленодольский

189 МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №26 
"Дюймовочка" ЗМР РТ" 38 2 5,3 0 0,0 1 2,6

190 МБУ ДО "ДЮСШ №4 ЗМР РТ" 42 1 2,4 0 0,0 1 2,4
191 ГКУ "Социальный приют для детей и подростков 

"Гнездышко" 36 1 2,8 0 0,0 1 2,8

192 Центральная районная аптека №65 г Зеленодольск 40 2 5,0 0 0,0 1 2,5

193 МАУ "СОК "Метеор" ЗМР РТ" 44 1 2,3 0 0,0 1 2,3
194 МБОУ "Айшинская СОШ ЗМР РТ" 40 1 2,5 0 0,0 1 2,5

195 МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №33 
"Аленький цветочек" ЗМР РТ" 46 2 4,3 0 0,0 1 2,2

196 МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 
"Ласточка" ЗМР РТ 55 2 3,6 0 0,0 1 1,8

197 МБОУ "Осиновская гимназия им. С.К. Гиматдинова ЗМР 
РТ" 45 3 6,7 0 0,0 1 2,2

198 ГБУ "Нурлатский детский дом" 58 3 5,2 0 0,0 1 1,7
199 Зеленодольский филиал ПАО АКБ "Ак Барс" 55 1 1,8 0 0,0 1 1,8



200 МБОУ "СОШ №4 ЗМР РТ" 55 1 1,8 0 0,0 1 1,8
201 МБДОУ № 25 "Аленушка"ЗМР РТ 56 2 3,6 0 0,0 1 1,8
202 МБДОУ "Детский сад № 24 "Васильки" с. Осиново 39 1 2,6 0 0,0 1 2,6
203 МБОУ "Гимназия №10 ЗМР РТ" 68 1 1,5 0 0,0 2 2,9
204 МУП "Нурлатское МПП ЖКХ" 49 3 6,1 0 0,0 1 2,0

205 МБОУ "СОШ № 11 ЗМР РТ" 73 2 2,7 0 0,0 2 2,7
206 МБУ "ЦБС ЗМР" 70 3 4,3 0 0,0 2 2,9
207 ФГКУ Комбинат "Междуречье" Росрезерва 67 3 4,5 1 1,5 1 1,5
208 МКУ "ФЭС ИК ЗМР" 91 4 4,4 1 1,1 2 2,2
209 МБОУ "СОШ №15 ЗМР РТ" 97 1 1,0 1 1,0 2 2,1
210 ООО "Барсил" 93 2 2,2 1 1,1 2 2,2
211 МБДУ "Детский сад комбинированного вида №17 "Василёк" 

ЗМР РТ" 35 1 2,9 0 0,0 1 2,9

212 ООО "УК Старт-3" 68 2 2,9 0 0,0 2 2,9
213 МБДОУ "Детский сад №5 "Белочка" пос. Октябрьский ЗМР 

РТ" 36 1 2,8 0 0,0 1 2,8

214 ООО "Школьное питание Зеленый Дол" 54 2 3,7 0 0,0 1 1,9

215 МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №21 
"Незабудка" ЗМР РТ" 45 1 2,2 0 0,0 1 2,2

216 МБУ "ЦКС "Заволжье" 83 2 2,4 0 0,0 2 2,4
217 МБУ ДО"Зеленодольская детская художественная школа" 35 1 2,9 0 0,0 1 2,9
218 Раифское СУВУ 90 2 2,2 0 0,0 2 2,2
219 ОП ООО "Экопэт" в Зеленодольском районе 98 2 2,0 0 0,0 3 3,1

Кайбицкий

220 МБОУ "Большекайбицкая СОШ" 66 0 0,0 1 1,5 1 1,5



Камскоустьинский

221 ОСП Камско-Устьинский почтампт УФПС "Татарстан 
почтасы" -филиал федерального государственного 
унитарного предприятия "Почта России"

75 23 30,7 1 1,3 1 1,3

222 ОАО "Камско-Устьинские коммунальные сети" 35 1 2,9 0 0,0 1 2,9
223 МБОУ "Затонская средняя общеобразовательная школа 

им.Василия Петровича Муравьева" 39 0 0,0 0 0,0 1 2,6

224 ОАО "Большие Кляри" 81 0 0,0 0 0,0 2 2,5

225 МБОУ "Старо-Казеевская средняя общеобразовательная 
школа" 

36 0 0,0 0 0,0 1 2,8

Кукморский

226 МБОУ "Гимназия № 1 имени Ч.Т. Айтматова п.г.т. Кукмор"
55 5 9,1 0 0,0 1 1,8

227 Государственное учреждение - Управление пенсионного 
фонда Российской Федерации в Кукморском районе 
Республики Татарстан

48 4 8,3 0 0,0 1 2,1

228 ООО "Новая жизнь" 89 12 13,5 0 0,0 3 3,4
Лаишевский

229 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств" г.Лаишево 
муниципального района РТ

51 2 3,9 0 0,0 1 2,0

230 Государственное автономное учреждение социального 
обслуживания "Реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями Министерства 
труда, занятости и социальной защиты РТ в Лаишевском 
муниципальном районе"

54 0 0,0 0 0,0 1 1,9



231 Государственное автономное учреждение "Центр 
социального обслуживания населения "Золотая осень" 
Министерства труда, занятости и социальной защиты в 
Республике Татарстан" 

70 4 5,7 0 0,0 2 2,9

232 Общество с ограниченной ответственностью  "Тулпар 
Интерьер Групп" 99 3 3,0 1 1,0 2 2,0

Лениногорский
233 ГАПУ "Лениногорский музыкально-художественный 

педагогический колледж" 90 0,0 2 2,2 1 1,1

234 ООО "Молоко плюс" 38 0,0 0,0 1 2,6
235 ООО "Маркс" 46 0,0 0,0 1 2,2
236 ООО "Наш дом" 43 0,0 0,0 1 2,3

237 ООО "Колос" 64 0,0 0,0 2 3,1
238 АО "Торговый плац" 37 0,0 0,0 1 2,7
239 ООО "Сатурн-Урал", с. Сарабикулово 86 0,0 0,0 2 2,3

240 ООО "АльТрейд" 60 0,0 0,0 2 3,3
Мамадышский

241 МБУ ДО  ДЮСШ  по Х и ФК" 52 5 9,6 0 0,0 1 1,9
242 ГБУ РТ " Мамадышский лесхоз" 51 0 0,0 0 0,0 1 2,0
243 Общество  с ограниченной ответственностью   " 

Строймелиорация" 56 5 12,5 0 0,0 1 2,5

244 ООО" Мамадыш ЖКУ" 53 1 1,9 0 0,0 1 1,9

245 ГБУ " Камский лесхоз" 91 5 5,5 1 1,1 1 1,1
Менделеевский

246 Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная 
бухгалтерия" 47 1 2,1 0 0,0 1 2,1



247 Муниципальное бюджетноу учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4" 37 2 5,4 0 0,0 1 2,7

248 ООО "Нептун 1" 71 10 14,1 1 1,4 1 1,4
249 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад комбинированного вида №7 
"Золотая рыбка" Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан

46 6 13,0 0 0,0 1 2,2

250 Муниципальное бюджетное учреждение Оздоровительный 
комплекс "Нептун" 44 3 6,8 0 0,0 1 2,3

251 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детей "Детско-юношеская спортивная школа 
"Айсберг"

60 1 1,7 1 1,7 1 1,7

Мензелинский

252 ГБОУ "Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья"

99 0 0,0 1 1,0 2 2,0

253 ГБОУ "Мензелинская кадетская школа-интернат имени 
Героя Советского Союза генерал-полковника В.Н.Гордова" 49 0 0,0 0 0,0 1 2,0

254 МБУДО "Дом детского творчества" 42 0 0,0 0 0,0 1 2,4
255 АО "Коммунальные сети Мензелинского района" 96 0 0,0 0 0,0 3 3,1

Нижнекамский

256 МБУ "Средняя общеобразовательная школа №26"с 
улубленным изучением отдельных предметов 46 6 13,0 0 0,0 1 2,2

257 ООО "НТЦ"Кама" 87 11 12,6 2 2,3 1 1,1
258 ООО "Сплит" 66 4 6,1 1 1,5 1 1,5
259 МАДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 84" 88 15 17,0 1 1,1 1 1,1
260 ООО "Декафом" 60 2 3,3 0 0,0 2 3,3
261 МБДОУ "Детский сад №94" "Соенеч" 67 2 3,0 0 0,0 2 3,0



262 ООО "Камаспецстрой" 53 0 0,0 0 0,0 1 1,9
263 Нижнекамское производственное подразделение Самарского 

филиала по транспорту газа АО "СГ-транс" 43 0 0,0 0 0,0 1 2,3

264 МАДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 72" 56 5 8,9 0 0,0 1 1,8
265 ООО "Вертикаль" 76 0 0,0 0 0,0 2 2,6
266 МБУ ДО "Детская - юношеская  спортивная школа №3" 40 0 0,0 0 0,0 1 2,5
267 ООО "Нефтехим Медиа" 72 0 0,0 0 0,0 2 2,8
268 МБДОУ "Детский сад комбинированного вида 29" 38 0 0,0 0 0,0 1 2,6
269 МБОУ "Средняя  общеобразовательная школа № 16" 74 4 5,4 1 1,4 1 1,4
270 ИП "Абдулнасыров Тимур Мавлетдинович" 61 36 59,0 0 0,0 2 3,3
271 ООО "Свет" 77 6 7,8 1 1,3 1 1,3
272 ООО "Комплексмед" 36 0 0,0 0 0,0 1 2,8
273  МАДОУ "Детский сад присмотра и оздоровления для детей 

с аллергическими заболеваниями №77" 78 3 3,8 0 0,0 2 2,6

274 ООО" СанТехСтрой-НК"" 89 6 6,7 2 2,2 1 1,1
275 МАДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №82" 52 3 5,8 0 0,0 1 1,9

276 ООО "СтройКомплектМонтаж" 60 5 8,3 1 1,7 1 1,7
277 МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №13" 46 0 0,0 0 0,0 1 2,2
278 ООО "ТВ-Камск" 46 0 0,0 0 0,0 1 2,2
279 МБОУ "Средняя  общеобразовательная школа №3" 83 3 3,6 0 0,0 2 2,4
280 МАДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №49" 46 2 4,3 0 0,0 1 2,2
281 МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №32" 48 0 0,0 0 0,0 1 2,1

282 ООО "ВЭМ" 43 4 9,3 0 0,0 1 2,3
283 МБУ "Районный Дом  культуры" 69 5 7,2 1 1,4 1 1,4



284 ООО "Жилстройинвест -НК" 41 3 7,3 0 0,0 1 2,4

285 ООО "Домсервис" 68 0 0,0 1 1,5 1 1,5

286 ООО "Лифтсервис-НК" 70 0,0 0,0 2 2,9
287 ООО "Лифт +" 53 0,0 0,0 1 1,9
288 ООО УК" ЖКХ-11"

69 2 2,9 0,0 2 2,9

289 ООО "Лифт-НК" 40 0,0 0,0 1 2,5
Новошешминский

290 КФХ (ИП) Козлова М.И. 91 0 0,0 0 0,0 3 3,3

291 ГАУСО КЦСОН "Забота" 36 0 0,0 0 0,0 1 2,8
292 Новошешминское ОСП Чистопольского МРП УФПС 

"Татарстан Почтасы"- филиал ФГУП"Почта России" 56 0 0,0 0 0,0 1 1,8

Нурлатский

293 Филиал ООО "Лукойл ЭПУ Сервис" 64 0 0,0 0 0,0 2 3,1

294 МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №1" города 
Нурлат РТ 66 0 0,0 1 1,5 1 1,5

295 МБДОУ "Детский сад №12 "Буратино"общеразвивающего 
вида" 58 0 0,0 1 1,7 1 1,7

296 Филиаал ОАО "Сетевая компания " _Чистопольские 
электрическик сети 79 0 0,0 1 1,3 1 1,3

297 ГКУ "Нурлатское лесничество" 39 0 0,0 0 0,0 1 2,6
Пестречинский

298 ООО "Строитель" 65 3 4,6 0 0,0 2 3,1

299 МЮДОУ "Пестречинский детский сад "Каенкай" 39 3 7,7 0 0,0 1 2,6



300 МБОУ "Шалинская СОШ имени Сафина Ф.А." 48 0 0,0 0 0,0 1 2,1
301 Пестречинское ОСП Казанского МРП УФПС "Татарстан 

Почтасы" - ФЛ ФГУП "Почта России" 75 0 0,0 0 0,0 2 2,7

302 ГАУСО "КЦСОН "Забота" МТЗ и СЗ РТ в Пестречинском 
муниципальном  районе 70 10 14,3 0 0,0 2 2,9

303 МБОУ "Пестречинская СОШ №2" 77 0 0,0 0 0,0 2 2,6
304 МБОУ "Пестречинская СОШ №1" 87 0 0,0 0 0,0 3 3,4
305 МБОУ "Кощаковская СОШ" 38 0 0,0 0 0,0 1 2,6
306 МБОУ "Ленино-Кокушкинская СОШ" 67 0 0,0 0 0,0 2 3,0
307 ООО "Газовик" 96 14 14,6 0 0,0 3 3,1

Рыбнослободский

308 МБУ СОК "Дельфин" 62 0 0,0 1 1,6 1 1,6

309 ООО "Рыбнослободский Агрохимсервис" 43 0 0,0 0 0,0 1 2,3
310 ГБУ "Кызыл-Юлдузский лесхоз" 56 0 0,0 0 0,0 1 1,8

Сабинский

311 МБУ ДО "ДЮСШ "Олимп" Сабинского муниципального 
района  РТ" 49 0 0,0 0 0,0 1 2,0

312 ГКУ "Сабинское лесничество" 56 0 0,0 0 0,0 1 1,8
313 Сабинский  РУЭС - ФЛ ПАО "ТАТТЕЛЕКОМ" 42 0 0,0 0 0,0 1 2,4
314 ХЭС - ФЛ №1 МБУ "Сабинская центральная сельская 

клубная система" 88 0 0,0 0 0,0 2 2,3

315 АО "ХАРАМ" 40 0 0,0 0 0,0 1 2,5
316 Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального 

района 44 0 0,0 0 0,0 1 2,3

317 Сабинский РЭС ЕЛАБУЖ ЭЛЕКТРОСЕТИ ОАО "СЕТЕВАЯ 
КОМПАНИЯ" 53 0 0,0 0 0,0 1 1,9



318 МБДОУ Сабинский детский сад  №3 "Шоколад" 40 0 0,0 0 0,0 1 2,5
Сармановский

319 ОАО "Азнакаевское ПТС" Джалильский энергорайон 70 15 21,4 1 1,4 1 1,4

320 ООО "Татнефть - УРС" Джалильский филиал 79 0 0,0 0 0,0 2 2,5
321 МБОУ "Джалильская общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов" 82 1 1,2 0 0,0 2 2,4

322 ООО "Сервис Плюс" 41 9 22,0 0 0,0 1 2,4
Спасский

323 Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Болгарская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

67 0 0,0 0 0,0 2 3,0

324 Болгарский  городский Исполнительный комитет 43 0 0,0 0 0,0 1 2,3
325 Филиал "Хозяйственно-эксплуационная служба" БГИАМЗ 88 1 1,1 1 1,1 2 2,3
326 Государственное бюджетное учреждение культуры 

"Болгарский государственный историко-архитектурны музей-
заповедник" 89 0

0,0
0 0,0 2 2,2

327 Общество с ограниченной ответственностью Сувар "Б"
50 0 0,0 0 0,0 1 2,0

Тетюшский

328 МБОУ "Тетюшская СОШ №1 им.Ханжина П.С." 71 0 0,0 0 0,0 2 2,8
329 МБУ "Спортивно-оздоровительный комплекс "Барс" 

Тетюшского муниципального района РТ 40 0 0,0 0 0,0 1 2,5

330 ГАУСО "КЦСОН "Тетюшское сияние" МТЗ и СЗ РТ в 
Тетюшскм районе 43 0 0,0 0 0,0 1 2,3

331 ГАПОУ "Тетюшский государственный колледж гражданской 
защиты" 70 0 0,0 0 0,0 2 2,9

Тукаевский

332 КФХ Вильданов 72 0 0,0 0 0,0 2 2,8



333 ООО "ХК"Кама-Тракс" 61 0 0,0 0 0,0 2 3,3
334 ООО "Перспектива Авто" 66 0 0,0 0 0,0 2 3,0
335 ООО "Кориб"Торговый дом 80 0 0,0 0 0,0 2 2,5
336 ООО "Пластик" 55 0 0,0 0 0,0 1 1,8
337 ООО "Камский завод Трансмаш"" 41 0 0,0 0 0,0 1 2,4
338 ООО "Лидертрак"" 55 0 0,0 0 0,0 1 1,8
339 ООО "Раритэк" 42 0 0,0 0 0,0 1 2,4

Тюлячинский

340 ООО "Волгадорстрой" 86 0 0,0 0 0,0 2 2,3
341 МБОУ Большенырсинская средняя общеобразовательная 

школа
36 0

0,0
0

0,0
1

2,8

342 ГАУСО "КЦСОН Родник" МТЗиСЗ РТ в Тюлячинском 
муниципальном районе

42 0
0,0

0
0,0

1
2,4

343 ООО "Хитон-пласт2" 83 0 0,0 0 0,0 2 2,4
344 ООО "Торговая компания НерудСтрой" 38 0 0,0 0 0,0 1 2,6

Черемшанский

345 Черемшанский РЭС Бугульминского электросети ОАО 
"Сетевая компания" 53 0,0 0 0,0 1 1,9

346 ГБУ "КЦСОН "Доброе сердце" в Черемшанском 
муниципальном районе" 58 0,0 0 0,0 1 1,7

347 ГБУ "Черемшанский лесхоз" 49 3 6,1 0 0,0 1 2,0
348 МБОУ "Черемшанская средняя общеобразовательная школа 

№1 им. П.С.Курасанова" 62 5 8,1 1 1,6 1 1,6

Чистопольский

349 Чистопольский филиал ЧОУ ВО "Казанский инновационный 
университет имени В.Г. Тимирясова (ИЭУП)" 36 3 8,3 0 0,0 1 2,8



350 ООО "Нептун" 35 4 11,4 0 0,0 1 2,9
351 Чистопольское районное потребительское общество 41 9 22,0 0 0,0 1 2,4
352 ООО "Чистопольагрохим" 43 0 0,0 0 0,0 1 2,3
353 ООО "Экспресс" 67 0 0,0 0 0,0 2 3,0
354 ООО "Жилэнерго" 68 5 7,4 1 1,5 1 1,5
355 ООО "Чистопольский Автодор" 74 4 5,4 1 1,4 1 1,4
356 МБУК "Культурно-досуговый центр" 82 7 8,5 0 0,0 2 2,4
357 ООО "Кутлушкино" 100 0 0,0 2 2,0 1 1,0



чел. чел. % чел. % чел. % чел.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Республика Татарстан итого 75 375 6 285 8,3 1 134 1,5 882 1,2 0
МО  "Город Казань Республики 
Татарстан", в том числе:
Авиастроительный район

1 АО "Казанский Гипронииавиапром" 537 40 7,4 19 3,5 2 0,4
2 АО "КМПО" 4 525 646 14,3 123 2,7 10 0,2
3 ПАО "КВЗ" 5 823 285 4,9 158 2,7 3 0,1
4 ГАУЗ "Городская больница № 11" 324 27 8,3 12 3,7 1 0,3
5 МАОУ ДО КДЮСШ "Авиатор" 117 3 2,6 3 2,6 1 0,9
6 ООО "КЗССМ" 781 57 7,3 30 3,8 1 0,1

Приложение № 2                                                                
к постановлению Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Татарстан  от 
_______________ №

Перечень работодателей, расположенных на территории Республики Татарстан, численность  работников которых 
превышает  100 человек, которым установлена квота для трудоустройства инвалидов на 2018 год 

№№ 
п/п

Наименование организации   180 
предприятий

Среднесписочная численность работников
Установленная квота для приема на работу 

инвалидов

Всего

в том числе работающих граждан

особо нуж-
дающихся в 

социальной защите
инвалидов Всего

в т.ч. на 
специаль

ные 
рабочие 

места



7 ООО УК "КАПО-ЖБС" 119 11 9,2 3 2,5 1 0,8
8 ООО "КАПО-Автотранс" 252 13 5,2 3 1,2 3 1,2
9 АО Таттехконтроль 228 11 4,8 2 0,9 3 1,3

10 ПАО "Камгэсэнергострой" 502 110 21,9 7 1,4 3 0,6
Вахитовский район

11 МУП "Ритуал" 156 10 6,4 1 0,6 3 1,9
12 ООО "Дом печати на Баумана " 103 0 0,0 1 1,0 2 1,9
13 МУП  "Метроэлектротранс" 1 162 980 84,3 32 2,8 5 0,4
14 МКУ "Хозяйственно-транспортное 

управление" 207 0 0,0 4 1,9 2 1,0

15 ОАО "Электроприбор" 962 120 12,5 10 1,0 10 1,0
16 АО "Казанский хлебозавод №3" 324 73 22,5 10 3,1 2 0,6
17 АО "АВА-КАЗАНЬ" 202 0,0 2 1,0 3 1,5
18 АО "Торговый дом Казанский  ЦУМ" 112 0,0 0 0,0 3 2,7
19 МБУК НКЦ "Казань" 330 0,0 7 2,1 2 0,6

Кировский район

20 МУП «Городское благоустройство» 294 9 3,1 4 1,4 5 1,7

21 ООО «Эфир» 173 5 2,9 1 0,6 4 2,3
22 ООО «РАФФ» 130 20 15,4 3 2,3 1 0,8
23 ООО «Компания Поставка» в г. Казань 128 0 0,0 0 0,0 4 3,1
24 ООО Метро Кэш энд Керри 233 119 51,1 1 0,4 5 2,1
25 ГБОУ СПО Казанское училище 

олимпийского резерва 243 5 2,1 6 2,5 1 0,4

Московский район
26 ООО "ДАНАФЛЕКС-НАНО" 473 19 4,0 2 0,4 10 2,1



27 Филиал АО "Татмедиа" - ПИК "Идел-
Пресс" 414 26 6,3 14 3,4 2 0,5

28 ООО "Научно-производственное 
предприятие  "Тасма" 204 20 9,8 4 2,0 2 1,0

29 ООО "Охранное предприятие 
"Энергощит" 179 0,0 4 2,2 3 1,7

Ново-Савиновский район

30 АО "Татэлектромонтаж" 108 1 0,9 0 0,0 3 2,8
31 МАОУ ДО "ДЮСШ "Волна" 103 0 0,0 0 0,0 3 2,9
32 ООО "МБ-Ирбис" 172 0 0,0 1 0,6 4 2,3
33 ООО "Комус-Приволжье" 409 0,0 1 0,2 7 1,7
34 ООО "Отель "Ривьера" 151 0,0 1 0,7 2 1,3

Приволжский район

35 ЗАО "ТК Эдельвейс" 1 136 161 14,2 26 2,3 8 0,7
36 ООО "Колорит" 163 14 8,6 0 0,0 5 3,1
37 ГАУЗ ГП № 4"Студенченская" 183 21 11,5 3 1,6 2 1,1

38 ФГБОУВО Казанский государственный 
институт культуры" 432 38 8,8 7 1,6 3 0,7

39 ЗАО НПП "Компрессор" 110 0,0 1 0,9 2 1,8
40 ООО "Полимерные изделия" 125 0,0 2 1,6 2 1,6
41 ООО "ЧОО "Казанский оплот" 107 0,0 3 2,8 1 0,9
42 ООО "Электрокомплект" 190 0,0 1 0,5 3 1,6

Советский район
43 ООО "Татнефтепроводстрой" 213 37 17,4 2 0,9 4 1,9



44 Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Казанский строительный 
колледж" (ГАПОУ "Казанский 
строительный колледж")

163 20 12,3 1 0,6 4 2,5

45 Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
"Республиканский наркологический 
диспансер Министерства 
здравоохранения РТ" (ГАУЗ 
"Республиканский наркологический 
диспансер Министерства 
здравоохранения РТ")

181 27 14,9 1 0,6 3 1,7

46 ООО "ИКЕА ДОМ" 218 20 9,2 2 0,9 4 1,8
47 Государственное автономное 

профессиональное  образовательное 
учреждение "Казанский педагогический 
колледж" (ГАПОУ "Казанский 
педагогический колледж")

102 11 10,8 0 0,0 2 2,0

48 ОАО "КАЗАНЬКОМПРЕССОРМАШ" 1 711 96 5,6 36 2,1 8 0,5
МО  "Город Набережные Челны 
Республики Татарстан"

49 ООО "Агава" 167 74 44,3 2 1,2 2 1,2
50 ООО ПК Акульчев 268 10 3,7 0 0,0 6 2,2

51 ООО "КАМАЗжилбыт" 130 28 21,5 1 0,8 2 1,5
52 АО "Автоградбанк" 214 34 15,9 0 0,0 5 2,3
53 ООО "Трубострой" 298 16 5,4 0 0,0 6 2,0
54 ООО "Охранное предприятие "Агро-

ЩИТ" 258 22 8,5 0 0,0 6 2,3



55 ООО "Начало" 531 43 8,1 7 1,3 4 0,8
56 ООО"Управление Технологического 

Транспорта - Трубострой" 461 33 7,2 0 0,0 9 2,0

57 ООО "Р.О.С.Л.А." 107 8 7,5 3 2,8 1 0,9
58 ООО"Школьное питание" 322 30 9,3 4 1,2 3 0,9
59 ООО "ДОМКОР" 210 19 9,0 1 0,5 4 1,9
60 МАУ"ЦПМК"Подросток" 120 8 6,7 1 0,8 2 1,7
61 ЗАО "КАММИНЗ КАМА" 163 4 2,5 1 0,6 3 1,8

62 МАОУ "СОШ №35 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 129 0,0 0 0,0 3 2,3

63 ООО"Страховая группа"АСКО" 128 10 7,8 1 0,8 2 1,6
64 МБОУ"СОШ№58" 121 10 8,3 0 0,0 3 2,5

65 ООО"Челны -Лифт" 292 15 5,1 1 0,3 5 1,7
66 ООО"Электротранспорт" 462 81 17,5 6 1,3 4 0,9
67 ООО"КАМАЗТЕХОБСЛУЖИВАНИЕ" 164 39 23,8 1 0,6 3 1,8
68 ГАПОУ "Набережночелнинский 

педагогический колледж" 118 0,0 0 0,0 3 2,5

69 Набережночелнинский институт 
(филиал)ФГАОУ ВО КФУ 1 172 121 10,3 13 1,1 10 0,9

70 МАУДО"ДШИ №13(т)" 109 10 9,2 0 0,0 3 2,8
71 ФГБОУ ВП "НГПУ" 306 50 16,3 4 1,3 2 0,7
72 ООО "ТД Челны-хлеб" 1 592 156 9,8 3 0,2 30 1,9
73 ООО"Метро Кэш энд Керри" 160 5 3,1 1 0,6 3 1,9

74 ООО "ЦФ КАМА" 175 1 0,6 1 0,6 3 1,7



75 ООО "Ак Барс Металл" 321 12 3,7 9 2,8 2 0,6
76 АО "Лизинговая компания  "КАМАЗ" 102 0 0,0 1 1,0 2 2,0
77 АО "РЕМДИЗЕЛЬ" 1 100 19 1,7 20 1,8 5 0,5
78 АО "ЧЕЛНЫ-ХЛЕБ" 1 358 258 19,0 11 0,8 16 1,2
79 МУП "Электротранспорт" 138 0 0,0 2 1,4 1 0,7

80 Набережно-Челнинский зональный узел 
электрической связи  ПАО"Таттелеком"

729 0
0,0

2
0,3

13
1,8

81 Акционерное общество ""Татэнерго" 
филиал "Набережночелнинские 
тепловые сети"

238 49
20,6

7
2,9

1
0,4

82 ОАО "РИАТ" 779 18 2,3 15 1,9 1 0,1
83 ООО "Городской расчетный центр"

184 0 0,0 1 0,5 3 1,6
84 ООО "Центр обслуживания бизнеса" 216 0 0,0 2 0,9 3 1,4
85 филиал ООО УК "ПРОСТО МОЛОКО" 

"Набережно-Челнинский молочный 
комбинат"

462 5

1,1

5

1,1

5

1,1

Азнакаевский
86 МБОУ "СОШ№"1 п.г.т. Актюбинский" 

Азнакаевского Муниципального района 
РТ

105 1 1,0 3 2,9 1 1,0

Аксубаевский

87 ООО "Производственно-торговое 
предприятие "Тукай" 107 58 54,2 0 0,0 3 2,8

88 Аксубаевское ОСП  Чистопольсого МРП 
УФПС "Татарстан почтасы" - ФЛ ФГУТ 
"Почта России"  

105 49 46,7 1 1,0 2 1,9



Актанышский

89 ООО "имени Нур Баяна" 159 23 14,5 0 0,0 4 2,5
90 ООО "Агрофирма "Аняк" 356 23 6,5 4 1,1 3 0,8

Алексеевский

91 Алексеевское районное потребительское 
общество 160 7 4,4 2 1,3 3 1,9

92 Общество с ограниченной 
ответственностью "Хузангаевское" ОП 
НП Алексеевское

407 93 22,9 3 0,7 9 2,2

Алькеевский
93 АО "Восток Зернопродукт" 136 0 0,0 0 0,0 3 2,2
94 ОАО "Красный Восток Агро" 307 0 0,0 1 0,3 5 1,6

Альметьевский
95 Альметьевское наладочное управление 

АО "Нефтеавтоматика" 102 8 7,8 1 1,0 3 2,9

96 Общество с ограниченной 
ответственностью "ТаграС-
ТрансСервис"

185 14 7,6 0 0,0 5 2,7

97 Акционерное общество "Альметьевский 
трубный завод" 266 75 28,2 4 1,5 6 2,3

98 Общество с ограниченной 
ответственностью "Татнефть-УРС"

548 0 0,0 5 0,9 8 1,5

99 Общество с ограниченной 
ответственностью "УРС-Торговый Дом" 110 15 13,6 3 2,7 1 0,9

100 Общество с ограниченной 
ответственностью Торговый дом "Агат" 104 22 21,2 1 1,0 2 1,9



101 Акционерное общество "Альметьевские 
тепловые сети" 153 34 22,2 0 0,0 6 3,9

102 Общество с ограниченной 
ответственностью "Управляющая 
Компания "Татспецтранспорт"

151 19 12,6 4 2,6 2 1,3

103 Общество с ограниченной 
ответственностью "Татинтек" 225 28 12,4 2 0,9 4 1,8

104 Автотранспортное предприятие 
публичного акционерного общества 
"Татнефть" имени В.Д. Шашина

469 35 7,5 7 1,5 8 1,7

105 Общество с ограниченной 
ответственностью "Адамант-Сервис" 143 14 9,8 1 0,7 3 2,1

106 Филиал Открытого Акционерного 
общества "Сетевая компания" 
Альметьевские электрические сети

337 28 8,3 6 1,8 3 0,9

Арский
107 ООО "Агрокомплекс Ак Барс" 250 7 2,8 6 2,4 2 0,8

Бавлинский

108 АО "Транснефть-Приволга"г.Бавлы 127 9 7,1 0 0,0 3 2,4
109 ООО ЧОП "Витязь" г.Бавлы 117 13 11,1 1 0,9 2 1,7
110 Бавлинский филиал ООО "Татнефть-

УРС"
116 15 12,9 3 2,6 1 0,9

111 ООО "ТрансСервисБавлы" 238 15 6,3 1 0,4 5 2,1

Балтасинский

112 Общество с ограниченной 
ответственностью ООО СХП 
"Татарстан"

207 4 1,9 4 1,9 4 1,9



113 Общество с ограниченной 
ответственностью ООО "Дуслык" 190 0 0,0 0 0,0 5 2,6

114 Общество с ограниченной 
ответственностью "ООО Сосна" 126 0 0,0 0 0,0 3 2,4

115 Общество с ограниченной 
ответственностью "Яна тормыш"

176 4 2,3 4 2,3 2 1,1

116 СХПК "Кама" 135 0 0,0 0 0,0 4 3,0
117 СХПК "Кызыл юл" 150 3 2,0 3 2,0 2 1,3

118 СХПК "Активист" 133 0 0,0 0 0,0 4 3,0
119 Общество с ограниченной 

ответственностью ООО им. Тукая 110 0 0,0 0 0,0 3 2,7

Бугульминский

120 Обособленное структурное  
подразделение  Бугульминский  
межрайонный почтамт УФПС 
"Татарстан  почтасы"-филиал ФГУП 
"Почта России"

319 18 5,6 2 0,6 7 2,2

121 Межрайонная  инспекция Федеральной  
налоговой службы №17по Республике 
Татарстан

152 17 11,2 3 2,0 2 1,3

122 Открытое акционерное общество 
"Бугульминское предприятие тепловых 
сетей"

195 19 9,7 0 0,0 7 3,6

123 Филиал  ООО УК "Просто молоко" 
Бугульминский молочный  комбинат" 124 20 16,1 4 3,2 1 0,8

124 Муниципальное  бюджетное учреждение 
"Централизованная  районная  клубная 
система"

112 13 11,6 3 2,7 1 0,9



125 Общество с ограниченной 
ответственностью "Инженерно-
производственный центр"

113 16 14,2 2 1,8 2 1,8

126 Институт ТатНИПИнефть ПАО 
"Татнефть"

747 89 11,9 11 1,5 7 0,9

Буинский

127 ООО "Дружба" 1388 76 5,5 7 0,5 25 1,8
128 ООО "Буинский сахар" 505 2 0,4 19 3,8 1 0,2
129 Филиал ОАО "Сетевая компания" 

Буинские электрические сети"
328 0 0,0 5 1,5 3 0,9

130 Буинский филиал АО "Зеленодольский 
молочноперерабатывающий комбинат" 124 0 0,0 1 0,8 2 1,6

131 ООО "Буа элеватор"
124 0 0,0 1 0,8 2 1,6

132 филиал ПАО Таттелеком "Буинский 
зональный узел электрической связи" 240 0 0,0 5 2,1 2 0,8

133 ООО "Авангард" 399 0 0,0 5 1,3 5 1,3
Верхнеуслонский

134 ГБУ ДО РСДЮСШОР по стендовой и 
пулевой стрельбе 107 0 0,0 0 0,0 3 2,8

135 АО "Особая экономическая зона 
"Иннополис" 205 0 0,0 0 0,0 4 2,0

136 АО "Восток Зернопродукт" 
Верхнеуслонский филиал 136 0 0,0 1 0,7 2 1,5

137 АНО ВО "Университет Иннополис" 201 0 0,0 1 0,5 4 2,0
138 ООО "Керамика Синтез" 107 0 0,0 2 1,9 2 1,9
139 АО РПО "Таткоммунэнерго" 161 0 0,0 2 1,2 2 1,2

Высокогорский



140 АО "Татагролизинг" 118 6 5,1 2 1,7 2 1,7
141 ООО "Метаслав" 112 11 9,8 0 0,0 3 2,7

Дрожжановский

142 ГАУЗ "Дрожжановская ЦЗБ" 345 0,0 12 3,5 1 0,3

Елабужский

143 АО "Елабужское предприятие тепловых 
сетей" 107 19 17,8 2 1,9 1 0,9

144 ООО "Сария Био-Индастрис Волга" 145 2 1,4 0 0,0 4 2,8

145 МАУ "Дирекция спортивных 
сооружений" 214 0 0,0 2 0,9 4 1,9

146 ОАО "Алабуга соте" 313 0,0 4 1,3 5 1,6
147 ООО "АРМСТРОНГ БИЛДИНГ 

ПРОДАКТС" 177 0,0 1 0,6 4 2,3

148 ООО "КАСТАМОНУ ИНТЕГРЕЙТЕД 
ВУД ИНДАСТРИ" 755 0,0 3 0,4 12 1,6

149 ООО "ПК "Акульчев" 264 0,0 1 0,4 6 2,3
150 ООО "Табыш" 377 0,0 1 0,3 10 2,7
151 ФБП ЕМР РТ 109 0,0 1 0,9 2 1,8

Заинский

152 АО "Заинский завод 
металлоконструкций" 112 0,0 3 2,7 1 0,9

153 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Районный дом культуры 174 0,0 0,0 4 2,3

Зеленодольский



154 МБУ ДО "ДМШ г. Зеленодольска РТ" 113 5 4,4 1 0,9 2 1,8

155 МБОУ "Лицей им. В.В. Карпова" с. 
Осиново ЗМР РТ" 128 3 2,3 1 0,8 2 1,6

156 ООО "ВЗП Заволжья" 204 7 3,4 1 0,5 4 2,0
157 ГАУСО "КЦСОН "РЭХЭТ" МТЗ и СЗ 

РТ в Зеленодольском муниципальном 
районе"

166 2 1,2 2 1,2 2 1,2

158 Зеленодольский филиал ОАО "Красный 
Восток Агро" 175 3 1,7 1 0,6 3 1,7

159 ООО "Еврокомплект" 191 2 1,0 0 0,0 4 2,1
160 АО "ЗП "ЭРА" 232 29 12,5 3 1,3 2 0,9
161 АО "ВСЗ" 144 27 18,8 4 2,8 1 0,7
162 ООО "ЗМПК "Даль-Кама" 240 20 8,3 0 0,0 5 2,1

163 АО "Зеленодольское ПКБ" 470 51 10,9 10 2,1 4 0,9
164 ООО "Тепличный комбинат "Майский" 927 60 6,5 20 2,2 6 0,6

165 АО "Зеленодольский завод имени А.М. 
Горького" 2279 167 7,3 73 3,2 6 0,3

166 " Лицей интернат для одаренных детей с 
углубленным изучением химии-филиал 
ФГБОУ ВО "Казанский национальный 
исследовательский технологический 
университет " в п. Дубровка РТ (ЛИ 
ФГБОУ ВО "КНИТУ")

105 2 1,9 0 0,0 4 3,8

167 ООО "Санаторий "Сосновый бор" 178 41 23,0 5 2,8 1 0,6
168 ГБУК РТ ГИАХМЗ "Остров-град 

Свияжск" 102 1 1,0 0 0,0 3 2,9



169 АО "Тандер" 737 70 9,5 5 0,7 10 1,4
Кайбицкий

170 ООО “Агрофирма "Дубрава" 1 107 0 0,0 5 0,5 20 1,8

Камскоустьинский

171 ЗАО "Ремонтная База Флота 
им.Куйбышева" 104 11 10,6 0 0,0 3 2,9

Кукморский

172 ООО "Строй-Гарант" 190 10 5,3 3 1,6 2 1,1
173 ГАУЗ "Кукморская "Центральная 

районная больница" 373 21 5,6 7 1,9 2 0,5

Лаишевский
174 Казанский ЛПЦ УФПС "ТАТАРСТАН 

ПОЧТАСЫ" - ФЛ ФГУП "ПОЧТА 
РОССИИ"

475 16 3,4 0 0,0 13 2,7

175 Птицефабрика  "ЯРАТЕЛЬ" ФИЛИАЛ 
ООО "Птицеводческий комплекс "АК 
БАРС"

393 34 8,7 1 0,3 8 2,0

176 ООО "ИНВЭНТ" 123 8 6,5 1 0,8 2 1,6
177 АО "Международный аэропорт  

"Казань" 1194 77 6,4 11 0,9 15 1,3

178 ООО "Таткабель" 221 0 0,0 2 0,9 3 1,4
179 ООО АФ "Нармонка" 139 0 0,0 1 0,7 2 1,4
180 ООО "АЙСИЭЛ ТЕХНО" 102 0 0,0 1 1,0 1 1,0

Лениногорский

181 ООО  ЧОП "Витязь" 392 0,0 1 0,3 8 2,0
182 ООО "ЛениногорскРемСервис" 331 0,0 10 3,0 1 0,3



Мамадышский

183 МБУ " Районный Дом   культуры" 
Исполкома Мамадышского 
муниципального района 

254 10 3,9 5 2,0 3 1,2

184 ООО " Агропромышленная  компания 
"Нократ" 222 3 1,4 3 1,4 4 1,8

185 ООО " Агропромышленная  компания 
"Таканыш" 218 25 11,5 4 1,8 3 1,4

186 ГАУСО КЦСОН " Забота" МТЗи СЗ РТ 120 6 5,0 3 2,5 1 0,8
Мензелинский

187 МКУ Отдел культуры исполнительного 
комитета Мензелинского 
муниципального района

235 0 0,0 3 1,3 4 1,7

188 ГАУЗ "Мензелинская ЦРБ" 355 0 0,0 6 1,7 6 1,7
189 ООО "Минзаля" 108 0 0,0 1 0,9 2 1,9
190 АО "Кузембетьевский РМЗ" 163 0 0,0 0 0,0 4 2,5

Муслюмовский
191 ООО "Агрофирма "Родные края - Туган 

як"
262 0 0,0 3 1,1 3 1,1

Нижнекамский
192 ООО "Торговый дом "Кама" 277 7 2,5 1 0,4 5 1,8
193 ОАО "Таиф -НК" 1 223 260 21,3 18 1,5 8 0,7
194 МБОУ "Гимназия  №22"НМР РТ 124 2 1,6 1 0,8 3 2,4
195 ООО "УК "Колчан" 111 3 2,7 2 1,8 2 1,8
196 АО "Станция очистки воды-

Нижнекамскнефтехим" 123 19 15,4 0 0,0 3 2,4

Новошешминский
197 ООО "Агрофирма "Кулон" 209 0 0,0 0 0,0 5 2,4

Нурлатский



198 Акционерное общество "Нурлатские 
тепловые сети " 167 0 0,0 4 2,4 1 0,6

199 Акционерное общество   
"Татнефтеотдача" 119 0 0,0 0 0,0 3 2,5

200 КФХ Сулейманов Ахтям Исмагилович
428 0 0,0 3 0,7 6 1,4

Сабинский

201 ГБУ "Учебно-опытный Сабинский 
лесхоз" 112 0 0,0 0 0,0 3 2,7

202 ФЛ "Шеморданнефтепродукт" ОАО "ХК 
"ТАТНЕФТЕПРОДУКТ" 127 0 0,0 0 0,0 3 2,4

203 ООО "СХП" ШЫТСУ" 144 0 0,0 0 0,0 4 2,8
204 ООО "Сабинский лесхоз" 200 0 0,0 0 0,0 5 2,5
205 ООО "ТАТМИТ АГРО" 224 0 0,0 3 1,3 2 0,9

Спасский

206 Акционерное общество "Авагард" 128 0 0,0 3 2,3 1 0,8

Тетюшский

207 ООО "Содружество" 275 0 0,0 7 2,5 4 1,5
208 ООО "Агрофирма "Колос" 106 0 0,0 2 1,9 2 1,9

Тукаевский
209 ООО "Кориб"авторемонтный завод 380 0 0,0 1 0,3 8 2,1
210 ООО "Челны-мясо" 143 0 0,0 0 0,0 4 2,8
211 ООО "Автомастер" 208 0 0,0 4 1,9 2 1,0
212 АО "Аэропорт"Бегишево" 530 0 0,0 6 1,1 6 1,1

Черемшановский



213 ГАУЗ  "Черемшанская центральная 
больница 322 16 5,0 8 2,5 1 0,3

Чистопольский

214 ООО "Восток-Амфибия" 101 10 9,9 3 3,0 1 1,0
215 Чистопольский филиал АО 

"Зеленодольский 
молочноперерабатывающий комбинат"

149 14 9,4 1 0,7 3 2,0

216 ООО "Новые технологии" 227 12 5,3 4 1,8 3 1,3
217 ООО "Научно-технический центр 

"Восток" 365 3 0,8 6 1,6 3 0,8

218 Филиал ОАО "Сетевая компания" 
Чистопольские электрические сети 322 51 15,8 4 1,2 3 0,9

Ютазинский

219 ГАУЗ "Уруссинская ЦРБ" 222 10 4,5 0,0 6 2,7



чел. чел. % чел. % чел. % чел. к-во % чел. чел. чел. чел. чел
.

чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Республика 

Татарстан итого 86 059 8 529 9,9 1 595 1,9 173 0,2 0 450 0,5 33 87 6 89 4 37 83 0 73 1 3 34

МО "Город 
Казань 
Республики 
Татарстан", в том 
числе:

ж
ен

щ
ин

ы
, у

во
ле

нн
ы

е 
в 

ре
зу

ль
та

те
 л

ик
ви

да
ци

и 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
чр

еж
де

ни
й,

 и
ме

ю
щ

ие
 п

ер
ер

ы
в 

в 
ра

бо
те

 в
 с

вя
зи

 с
 

ро
ж

де
ни

ем
 р

еб
ен

ка
  и

 у
хо

до
м 

за
 н

им

ли
ца

, о
св

об
ож

де
нн

ы
е 

из
 у

чр
еж

де
ни

й,
 и

сп
ол

ня
ю

щ
их

 н
ак

аз
ан

ие
 в

 
ви

де
 л

иш
ен

ия
 с

во
бо

ды

особо нуж-
дающихся в 
социальной 

защите

инвалидов

всего

в т.ч. 
На 

специа
льные 
рабочи
е места

Размер 
установ-
ленного 
резерва

в том числе:
Установленная квота 
для приема на работу 

инвалидов

Резервирование рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске 
работы

ин
ва

ли
ды

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

ие
 г

ра
ж

да
не

 в
 в

оз
ра

ст
е 

от
 1

4 
до

 1
8 

ле
т

ли
ца

 и
з ч

ис
ла

 д
ет

ей
 - 

си
ро

т,
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 

ро
ди

те
ле

й

ли
ца

 п
ре

дп
ен

си
он

но
го

 в
оз

ра
ст

а 

бе
ж

ен
цы

 и
 в

ы
ну

ж
де

нн
ы

е 
пе

ре
се

ле
нц

ы

гр
аж

да
не

, у
во

ле
нн

ы
е 

с 
во

ен
но

й 
сл

уж
бы

, и
 ч

ле
ны

 и
х 

се
ме

й

гр
аж

да
не

 в
 в

оз
ра

ст
е 

от
 1

8 
до

 2
0 

ле
т 

из
 ч

ис
ла

 в
ы

пу
ск

ни
ко

в 
уч

ре
ж

де
ни

й 
на

ча
ль

но
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 и

щ
ущ

ие
 р

аб
от

у 
вп

ер
вы

е

гр
аж

да
не

, и
ме

ю
щ

ие
 н

а 
со

де
рж

ан
ии

 л
иц

, к
от

ор
ы

м 
по

 за
кл

ю
че

ни
ю

 
уп

ол
но

мо
че

нн
ог

о 
на

 т
о 

ор
га

на
 н

ео
бх

од
им

ы
 п

ос
то

ян
ны

й 
ух

од
, 

по
мо

щ
ь 

ил
и 

на
дз

ор

Всего

в том числе работающих граждан

од
ин

ок
ие

 и
 м

но
го

де
тн

ы
е 

ро
ди

те
ли

, в
ос

пи
ты

ва
ю

щ
ие

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 д
ет

ей
, д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов

гр
аж

да
не

, п
од

ве
рг

ш
ие

ся
 в

оз
де

йс
тв

ию
 р

ад
иа

ци
и 

вс
ле

дс
тв

ие
 

че
рн

об
ы

ль
ск

ой
 и

 д
ру

ги
х 

ра
ди

ац
ио

нн
ы

х 
ав

ар
ий

 и
 к

ат
ас

тр
оф

Приложение №3
к постановлению Министерства труда, 
занятости и социальной защиты Республики 
Татарстан  от  ______________г № 

Перечень работодателей, расположенных на территории Республики Татарстан, которым установлено количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства 
инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы на 2018 год

№№ 
п/п

Наименование 
организации

Среднесписочная численность работников



Авиастроительны
й район

1

ГБУ ДО 
"Республиканский 
центр внешкольной 
работы"

48 1 2,1 0 0,0 1 2,1 1 2,1 1

2

ООО "Казанский 
филиал Камского 
завода 
"Металлокровля"

72 2 2,8 1 1,4 1 1,4 1 1,4 1

3
ПАО "КВЗ"

5 823 285 4,9 158 2,7 3 0,1 6 0,1 2 3 1

4

МАОУ ДО 
КДЮСШ 
"Авиатор" 117 3 2,6 3 2,6 1 0,9 2 1,7 1 1

Вахитовский 
район

5

ГБПОУ»Казанский 
колледж 
технологии и 
дизайна»

97 0 0,0 0 0,0 2 2,1 2 2,1 1 1

6
ООО «Гарант 
Софт» 51 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0 1

7
ООО «Посад П»

45 0 0,0 0 0,0 1 2,2 1 2,2 1

8

МУП "Ритуал"

156 10 6,4 2 1,3 3 1,9 2 1,3 2

9

ООО "Дом печати 
на Баумана "

103 0 0,0 1 1,0 2 1,9 2 1,9 1 1



10
МУП  
"Метроэлектротран
с"

1162 980 84,3 32 2,8 5 0,4 3 0,3 3

11

МКУ 
"Хозяйственно-
транспортное 
управление"

207 0 0,0 4 1,9 2 1,0 3 1,4 2 1

Кировский район

12
ООО Эгида +

92 8 8,7 9 9,8 0 0,0 2 2,2 2

13

ООО Сафьян

118 7 5,9 2 1,7 0 0,0 1 0,8 1

14

ГБОУ СПО 
Казанское училище 
олимпийского 
резерва

189 5 2,6 6 3,2 0 0,0 1 0,5 1

15

ГУАЗ Клиническая 
больница №  2 256 10 3,9 11 4,3 0 0,0 2 0,8 2

16
ООО "Неон Арт"

59 0 0,0 2 3,4 0 0,0 1 1,7 1

17

МУП Городское 
благоустройство 294 12 4,1 3 1,0 5 1,7 1 0,3 1

18

ГАПОУ " 
Казанский торгово-
экономический 
техникум"

77 3 3,9 0 0,0 0 0,0 1 1,3 1

19

ООО 
"Ремонтстройсерви
с" 68 0 0,0 4 5,9 0 0,0 1 1,5 1



20

ООО "РАФФ"

130 20 15,4 3 2,3 1 0,8 1 0,8 1

21
ООО"Айс Билдинг"

38 2 5,3 0 0,0 0 0,0 1 2,6 1

22
ООО "Берега 
групп" 44 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 1

23

ООО "Стройлидер"

71 0 0,0 0 0,0 1 1,4 1 1,4 1

24
ООО "Эфир"

173 5 2,9 1 0,6 4 2,3 2 1,2 1 1

25
ООО ДЮСШ " 
Стрела" 75 0 0,0 1 1,3 0 0,0 1 1,3 1

26
АО "Орион"

51 0 0,0 2 3,9 0 0,0 1 2,0 1

27

ООО "Компания 
Поставка" в 
г.Казань 128 0 0,0 0 0,0 4 3,1 1 0,8 1

28

МУП "ДРЭУ"

87 4 4,6 0 0,0 0,0 0,0 1 1,1 1

Московский район

29

Казанское ПАО 
"Органический 
синтез"

2537 537 21,2 45 1,8 0,0 27 1,1 15 2 10

30

ООО 
"ДАНАФЛЕКС-
НАНО" 473 19 4,0 2 0,4 10 2,1 4 0,8 4



31

АО 
"Татхимфармпрепа
раты" 460 110 23,9 21 4,6 0,0 3 0,7 3

32
ОАО "Старт"

57 6 10,5 0 0,0 1 1,8 1 1,8 1

33

Филиал АО 
"Татмедиа" - ПИК 
"Идел-Пресс" 414 26 6,3 14 3,4 2 0,5 2 0,5 1 1

34
ООО "Казанский 
хлебозавод №2" 105 36 34,3 5 4,8 0,0 2 1,9 2

35
ГАУЗ "Городская 
поликлиника №11" 221 17 7,7 10 4,5 0,0 2 0,9 2

36

ГАУЗ "Городская 
клиническая 
больница №16" 
г.Казани

616 18 2,9 57 9,3 0,0 4 0,6 2 2

37

ЧОУ ВО "Академия 
социального 
образования" 115 26 22,6 2 1,7 0,0 2 1,7 2

38

ООО "Казанский 
электромеханическ
ий завод" 91 19 20,9 6 6,6 0,0 2 2,2 2

39

ГАПОУ "Казанский 
колледж 
строительства, 
архитектуры и 
городского 
хозяйства"

99 8 8,1 2 2,0 0,0 2 2,0 2



40

ГАПОУ "Казанский 
нефтехимический 
колледж   имени 
В.П.Лушникова"

58 0 0,0 1 1,7 0,0 2 3,4 2

41

ООО "Казанское 
предприятие 
"Электроконтакт" 93 14 15,1 50 53,8 0,0 3 3,2 3

42

ФГБУ по водному 
хозяйству 
"Средволгаводхоз"

74 3 4,1 2 2,7 0,0 1 1,4 1

43

МБУ ДО "Центр 
внешкольной 
работы" 
Московского 
района г.Казани

54 5 9,3 0 0,0 0,0 2 3,7 2

44

МБУ МП г.Казани 
"Комплексный 
центр социального 
обслуживания 
детей и молодежи 
"Доверие"

130 3 2,3 3 2,3 0 0,0 2 1,5 2

45

МБОУ "Гимназия 
№9" Московского 
района г.Казани 92 0 0,0 1 1,1 0 0,0 1 1,1 1

46

МБОУ "Гимназия 
№12 с татарским 
языком обучения 
имени 
Ф.Г.Аитовой" 
Московского 
района г.Казани

62 0 0,0 0 0,0 2 3,2 1 1,6 1



47

МБОУ "Татарская 
гимназия №17  
имени 
Г.Ибрагимова" 
Московского 
района г.Казани

59 0 0,0 0 0,0 1 1,7 1 1,7 1

48

МБОУ "Средняя 
общеобразовательн
ая  татарско-русская 
школа №34" 
Московского 
района г.Казани

67 0 0,0 0 0,0 2 3,0 1 1,5 1

49

МАДОУ "Детский 
сад №345 
комбинированного 
вида" Московского 
района г.Казани

32 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,1 1

50

МАДОУ "Детский 
сад №105 
комбинированного 
вида" Московского 
района г.Казани

34 0 0,0 1 2,9 0 0,0 1 2,9 1

51

МАДОУ "Детский 
сад №107 
комбинированного 
вида" Московского 
района г.Казани

82 8 9,8 1 1,2 0,0 1 1,2 1

Ново-
Савиновский 
район



52

ООО 
"Производственное 
предприятие 
"Технология 
Вентиляции"

63 0 0,0 0 0,0 2 3,2 1 1,6 1

53

АО 
"Татэлектромонтаж
" 108 1 0,9 0 0,0 3 2,8 1 0,9 1

54

МАОУ ДО 
"ДЮСШ "Волна" 103 0 0,0 0 0,0 3 2,9 2 1,9 1 1

55
ООО "МБ-Ирбис"

172 0 0,0 1 0,6 4 2,3 1 0,6 1

56
ООО "Параллакс"

142 0 0,0 3 2,1 0,0 2 1,4 1 1

57
ООО "Форум"

50 0 0,0 2 4,0 0,0 1 2,0 1

58
ООО УК "Уютный 
дом" 96 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,1 1 1

Приволжский 
район

59

ООО 
"Нефтегазспецстро
й"

71 0 0,0 0 0,0 2 2,8 0 1 1,4 1

60
ООО "Оржиф-
Плюс" 46 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 2 4,3 1 1

61
ФГБОУ ДПО 
"ТИПКА" 70 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 2 2,9 1 1



62

ГБУ для детей -
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей "Детский 
дом Приволжского 
района г. Казани

40 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,5 1

Советский район

63

МБОУ "Средняя 
общеобразовательн
ая школа № 86 с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов" 
Советского района 
г.Казани

68 0,0 0,0 0,0 1 1,5 1

64
ООО "Байлык № 3"

108 3 2,8 3 2,8 0,0 1 0,9 1

МО "Город 
Набережные 
Челны 
Республики 
Татарстан"

65
МАУДО"Детская 
школа хореографии 
№3"

57 0,0 1 1,8 0,0 2 3,5 1 1

66

ГАПОУ"Техническ
ий колледж им. 
В.Д.Поташова" 

83 0,0 0,0 0,0 3 3,6 1 2

67
ЧОУ"СОШ бизнеса 
и менеджмента" 61 0,0 0,0 0,0 3 4,9 1 2

68
ООО 
"ЖилЭнергоСервис
"

70 0,0 0,0 0,0 2 2,9 2



69 МБОУ "СОШ №27" 65 0,0 0,0 0,0 3 4,6 2 1

70

ООО"Торгово- 
закупочный союз 
Волжско -Камский" 44 0,0 0,0 0,0 2 4,5 1 1

71
МАДОУ №115 
"Звездочка" 53 0,0 0,0 0,0 2 3,8 1 1

72 ПАО "КАМАЗ" 32347 3145 9,7 386 1,2 0,0 17 0,1 12 5

Агрызкий  
муниципальный 
район 

73

МБУК "Агрызская 
централизованная 
клубная система" 
Агрызского 
муниципального 
района РТ

120 0 0,0 2 1,7 0 0,0 0 2 1,7 1 1

74

ГАУЗ "Агрызская 
Центральная 
районная больница" 336 1 0,3 11 3,3 0 0,0 0 2 0,6 1 1

75
ООО "Агрызский 
МК" 158 8 5,1 1 0,6 0 0,0 0 1 0,6 1

76

Агрызское 
районное 
потребительское 
общество

80 12 15,0 2 2,5 0 0,0 0 1 1,3 1

77

Елабужский 
Межрайонный 
почтамт УФПС 
"Татарстан 
почтасы"-филиал 
ФГУП "Почта 
России"

102 9 8,8 3 2,9 0 0,0 0 2 2,0 1 1

78
МУП "Управление 
строительства" 64 5 7,8 1 1,6 0 0,0 0 2 3,1 1 1



Азнакаевский  
муниципальный 
район 

79

ГБОУ 
"Актюбинская    
школа- интернат 
для детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья"

46 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 1 2,2 1  

80 ООО"Фривей" 75 2 2,7 1 1,3 0 0,0 0 1 1,3 1  

Аксубаевский  
муниципальный 
район 

81
ООО "АксуАгро"

430 198 46,0 11 2,6 0 0,0 3 0,7 1 1 1

82

ООО 
"Производственно-
торговое 
предприятие
 "Тукай"

107 58 54,2 0 0,0 3 2,8 1 0,9 1

83
ООО 
"Агрофирма
 "Аксубаевская"

513 209 40,7 20 3,9 0 0,0 2 0,4 1 1

Актанышский 
муниципальный 
район 

84

ГАПОУ 
"Актанышский 
технологический 
техникум"

65 1 1,5 1 1,5 1 1,5 0 1 1,5 1

Алексеевский 
муниципальный 
район 

85

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"МЕГАФЕРМА 
ЛЕБЯЖБЕ"

63 2 3,2 0 0,0 2 3,2 0 1 1,6 1



86

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Алексеевский 
молочный завод"

98 29 29,6 1 1,0 1 1,0 0 1 1,0 1

87

Алексеевское 
районное 
потребительское 
общество

160 7 4,4 2 1,3 3 1,9 0 1 0,6 1

Альметьевский 
муниципальный 
район 

88

Общество с 
ограниченной 
ответсвенностью"А
льметьевское 
ремонтно-
строительное 
управление" 

325 49 15,1 4 1,2 0,0 1 0,3 1

89

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Баулюкс"

262 17 6,5 4 1,5 0,0 1 0,4 1

90

Акционерное 
общество 
"Альметьевск-
Водоканал"

434 53 12,2 9 2,1 0,0 1 0,2 1

91

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Гимназия №1 
им.Р.Фахретдина"

115 29 25,2 4 3,5 0,0 1 0,9 1



92

Филиал Открытого 
акционерного 
общества "Сетевая 
компания" 
Альметьевские 
электрические сети

459 30 6,5 6 1,3 0,0 1 0,2 1

93

Государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
"Альметьевский 
музыкальный 
колледж им. Ф.З. 
Яруллина"

136 14 10,3 4 2,9 0,0 1 0,7 1

94

Открытое 
акционерное 
общество "АЛНАС" 1794 374 20,8 17 0,9 0,0 5 0,3 2 3

95

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Альметьевское 
троллейбусное 
управление"

225 10 4,4 3 1,3 0,0 1 0,4 1

96

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Арслан"

815 46 5,6 11 1,3 0,0 2 0,2 1 1

97

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Альгазтранс"

39 0,0 0,0 0,0 1 2,6 1

Апастовский 
муниципальный 
район 

98 ООО СХП"Свияга" 1205 0 0,0 17 1,4 0 0,0 0 1 0,1 1



Арский 
муниципальный 
район 

99
ООО "Арское 
автотранспортное 
предприятие

77 3 3,9 5 6,5 0,0 1 1,3 1

100 АО " АСПК" 217 16 7,4 4 1,8 0,0 1 0,5 1

101
ООО " Арский 
элеватор" 92 2 2,2 5 5,4 0,0 1 1,1 1

102
АО "Татавтодор" 
Арский филиал 169 0 0,0 8 4,7 0,0 1 0,6 1

Атнинский 
муниципальный 
район 

103 ООО "Дусым" 161 0,0 4 2,5 0,0 1 0,6 1
Бавлинский 
муниципальный 
район 

104

ООО "ТМС-
Нефтяные 
технологии" 62 1 1,6 1 1,6 0 0,0 1 1,6 1

105
ООО "Татнефть-
Кабель" 116 2 1,7 1 0,9 0 0,0 1 0,9 1

106
АО "Татойлгаз"

45 1 2,2 0 0,0 0 0,0 1 2,2 1

Балтасинский 
муниципальный 
район 

107 ООО "Арбор" 90 1 1,1 1 1,1 2 2,2 0 1 1,1 1

Бугульминский 
муниципальный 
район 



108

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение  
дополнительного 
образования  
"Детско-юношеская 
спортивная школа 
"Факел"

77 0 0,0 4 5,2 0 0,0 0 1 1,3 1

109

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Бугульминская 
швейная фабрика"

63 15 23,8 2 3,2 0 0,0 0 1 1,6 1

110

Государственное 
бюджетное 
учреждение РТ 
"Бугульлминский 
лесхоз"

60 0 0,0 1 1,7 1 1,7 0 1 1,7 1

111

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Экобур"

30 4 13,3 0 0,0 0 0,0 0 1 3,3 1

112

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
культуры "Дом 
техники"

60 4 6,7 3 5,0 0 0,0 0 1 1,7 1

113

Открытое 
акционерное 
общество 
Бугульминская  
передвижная 
механизированная 
колонна 
"Мелиорация"

45 3 6,7 2 4,4 0 0,0 0 1 2,2 1



114

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Электронефтегаз"

155 7 4,5 3 1,9 0 0,0 0 1 0,6 1

Буинский 
муниципальный 
район 

115
МБУ "Районный 
дом культуры" 104 2 1,9 9 8,7 0 0,0 0 3 2,9 3

116

ГАПОУ "Буинский 
ветеринарный 
техникум"

111 0 0,0 7 6,3 0 0,0 0 2 1,8 1 1

117

МБДОУ "Детский 
сад 
общеразвивающего 
вида "Ромашка"

68 0 0,0 2 2,9 0 0,0 0 2 2,9 2

Верхнеуслонский 
муниципальный 
район 

118
ОАО 
"Таткрахмалпатока" 96 0 0,0 2 2,1 0 0,0 0 1 1,0 1

119
АО РПО 
"Таткоммунэнерго" 161 0 0,0 2 1,2 2 1,2 0 2 1,2 1 1

120

МБУ 
"Централизованная 
клубная система" 73 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 1 1,4 1

Высокогорский 
муниципальный 
район 

121
МБОУ 
"Куркачинская 
СОШ"

38 0 0,0 0 0,0 0,0 1 2,6 1

122
МБОУ "Усадская 
СОШ" 44 0 0,0 0 0,0 0,0 1 2,3 1



123

МБОУ 
"Бирюлинская 
СОШ"

49 2 4,1 1 2,0 0,0 1 2,0 1

124
МБОУ 
"Ямашурминская 
СОШ"

39 4 10,3 1 2,6 0,0 1 2,6 1

125 ООО СХП "Ватан" 49 4 8,2 0 0,0 0,0 2 4,1 1 1

Дрожжановский 
муниципальный 
район 

126
ООО "Государев 
Амбар" 288 0 0,0 7 2,4 0 0,0 0 2 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0

Елабужский 
муниципальный 
район 

127
АО "Интерскол-
Алабуга" 97 0 0,0 1 1,0 0 0,0 1 1,0 1

128 ООО "Хаят Кимья" 360 4 1,1 0 0,0 0 0,0 4 1,1 1 1 1 1

129
АО "Аутоматив 
Гласс Альянс Рус" 314 4 1,3 0 0,0 0 0,0 4 1,3 1 1 1 1

130
ООО "Сария Био-
Индастрис Волга" 145 2 1,4 0 0,0 4 2,8 2 1,4 1 1

131
МАУ "Дирекция 
спортивных 
сооружений"

214 0 0,0 2 0,9 4 1,9 3 1,4 1 1 1

132
АО "Елабужское 
предприятие 
тепловых сетей"

107 19 17,8 2 1,9 1 0,9 1 0,9 1

133
ООО "Драйлок 
Текнолоджис" 66 9 13,6 0 0,0 2 3,0 1 1,5 1

Заинский 
муниципальный 
район 



134

МБДОУ "Детский 
сад "Аленка" 
общеразвивающего 
вида" ЗМР РТ

34 0,0 0,0 0,0 1 2,9 1

135

МБДОУ "Детский 
сад "Радуга" 
комбинированного 
вида вида" ЗМР РТ

47 0,0 0,0 0,0 1 2,1 1

136

МБДОУ "Детский 
сад "Светлячок" 
общеразвивающего 
вида" ЗМР РТ

52 0,0 0,0 0,0 1 1,9 1

137

МБДОУ "Детский 
сад "Энже" 
комбинированного 
вида" ЗМР РТ

50 0,0 0,0 0,0 1 2,0 1

138

МБДОУ "Детский 
сад "Алтынчеч" 
общеразвивающего 
вида" ЗМР РТ

35 0,0 0,0 0,0 1 2,9 1

139

МБУДО "Детско-
юношеская 
спортивная школа 
"Яшьлек"

45 3 6,7 0,0 0,0 1 2,2 1

140 АО "Татэх" 65 4 6,2 1 1,5 0,0 1 1,5 1

141
ООО 
"Елховтранссервис" 106 12 11,3 1 0,9 0,0 1 0,9 1

142

"Нижнекамские 
электрические 
сети" филиал 
открытого 
акционерного 
общества "Сетевая 
компания"

78 0,0 0,0 0,0 1 1,3 1



143

ПАО "Таттелеком", 
Набережно-
Челнинский ЗУЭС, 
Нижнекамский 
МРУЭС, Заинский 
РУЭС

60 3 5,0 0,0 0,0 3 5,0 2 1

144
ОАО "Заинское 
хлебоприемное 
предприятие"

79 6 7,6 1 1,3 0,0 2 2,5 1 1

145 ООО "Завод ЖБК" 145 30 20,7 2 1,4 0,0 2 1,4 1 1

146

Филиал ФБУЗ 
"Центр гигиены и 
эпидемиологии В 
Республике 
Тататрстан 
(Татарстан)" (отдел 
в Заинском районе)

41 0,0 0,0 0,0 1 2,4 1

147
ООО "Заинский 
мясокомбинат" 44 0,0 0,0 0,0 1 2,3 1

148
Отдел МВД России 
по Заинскому 
району

143 9 6,3 0,0 0,0 1 0,7 1

149 ООО "ТатЭК" 74 0,0 1 1,4 0,0 1 1,4 1

150 ООО "Апрель" 30 0,0 0,0 0,0 1 3,3 1

151
Филиал ООО 
"Завод ТЕХНО" г. 
Заинск

269 7 2,6 1 0,4 0,0 2 0,7 2

152

МБУ "Молодежный 
центр 44 0,0 1 2,3 0,0 1 2,3 1

153
ООО "Заинский 
водоканал 130 21 16,2 2 1,5 0,0 2 1,5 1 1



154

ООО Проектно-
строительная 
фирма 
"Гидромонтаж"

132 3 2,3 3 2,3 0,0 1 0,8 1

155

Нефтегазодобываю
щее управление 
"ЕЛХОВНЕФТЬ" 
ПАО "Татнефть"

402 12 3,0 0,0 2 0,5 1 0,2 1

156 ООО "Нива" 115 0,0 0,0 1 0,9 3 2,6 2 1

157

ООО "Спортивно 
Деловой Комплекс 
Федотово"

56 0,0 0,0 1 1,8 1 1,8 1

158
ООО "Агрофирма 
"Заинский Сахар" 480 14 2,9 13 2,7 0,0 2 0,4 1 1

159
ООО "Агрофирма 
"Восток" 546 96 17,6 19 3,5 0,0 3 0,5 1 1 1

160

АО "Заинский завод 
металлоконструкци
й" 139 9 6,5 3 2,2 0,0 1 0,7 1

161

ООО "Мефро Уилз 
Руссиа завод 
Заинск"

588 33 5,6 9 1,5 0,0 2 0,3 1 1

Зеленодольский 
муниципальный 
район 

162 ООО "ЗЗПП "Эра" 98 18 18,4 3 3,1 0 0,0 1 1,0 1

163 ООО " Восход" 84 2 2,4 1 1,2 0 0,0 1 1,2 1

164 ГАПОУ "ЗМК" 124 2 1,6 1 0,8 0 0,0 1 0,8 1

165

ОП ООО "Оптовик" 
в г. Зеленодольск 
Гипермаркет Эссен 95 13 13,7 0,0 0 0,0 1 1,1 1



166 АО "ВСЗ" 144 27 18,8 4 2,8 1 0,7 1 0,7 1

167
Зеленодольский 
межрайонный 
почтамт

269 30 11,2 8 3,0 0 0,0 1 0,4 1

168
ООО "ЗМПК "Даль-
Кама" 240 20 8,3 0,0 5 2,1 2 0,8 1 1

169 ПАО "ЗФЗ" 392 55 14,0 12 3,1 0 0,0 2 0,5 2

170 АО "ЗМК" 231 38 16,5 8 3,5 0 0,0 2 0,9 2

171

ФЛ АО "КМПО" - 
Зеленодольский 
машиностроительн
ый завод

591 81 13,7 15 2,5 0 0,0 2 0,3 2

172 ООО "ПФМК" 600 107 17,8 20 3,3 0 0,0 2 0,3 1 1

173
ООО "Тепличный 
комбинат"Майский
"

927 60 6,5 20 2,2 6 0,6 1 0,1 1

174

АО 
"Зеленодольский 
завод имени А.М. 
Горького"

2279 167 7,3 73 3,2 6 0,3 4 0,2 2 2

175
ОАО 
"Васильевский 
хлебозавод"

117 65 55,6 4 3,4 0 0,0 1 0,9 1

176 АО "Тандер" 737 70 9,5 5 0,7 10 1,4 4 0,5 2 2

177 АО "ПОЗИС" 2408 370 15,4 116 4,8 0 0,0 2 0,1 2

Кайбицкий 
муниципальный 
район 

178
ООО "Агрофирма 
"Дубрава" 1107 0,0 5 0,5 20 1,8 10 0,9 10

Камско-
Устьинский 
муниципальный 
район 



179
ОАО "Камско-
Устьинский 
гипсовый рудник"

46 18 39,1 2 4,3 0 0,0 0 1 2,2 1

180
ЗАО "РБФ имени 
Куйбышева" 124 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 0,8 1

181

ОАО "Камско-
Устьинские 
коммунальные 
сети"

31 0 0,0 2 6,5 0 0,0 0 1 3,2 1

Кукморский 
муниципальный 
район 

182
ООО "Асанбаш-
Агро" 228 8 3,5 3 1,3 0 0,0 0 1 0,4 1

Лаишевский 
муниципальный 
район 

183
АО "Нэфис-
биопродукт" 381 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 4 1,0 1 1 2

184
ООО "Инвэнт-
электро" 448 0 0,0 5 1,1 2 0,4 0 3 0,7 1 2

185
ГБУ "Лаишевский 
детский дом" 53 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 1 1,9 1

Лениногорский 
муниципальный 
район 

186
ЛПУП санаторий 
"Бакирово" 158 0,0 4 2,5 0,0 2 1,3 1 1

187

ООО 
"ЛениногорскРемС
ервис" 331 0,0 10 3,0 1 0,3 2 0,6 1 1

188
ООО ЧОП "Витязь"

392 0,0 1 0,3 8 2,0 4 1,0 1 1 1 1

189 ООО "Росток" 35 0,0 0,0 0,0 1 2,9 1



190
ООО 
"Коммунальник" 42 0,0 0,0 0,0 1 2,4 1

191
ООО 
"Ленингорские 
тепловые сети"

94 0,0 0,0 0,0 1 1,1 1

192
ООО "Союз-Агро", 
с. Зеленая Роща 56 0,0 0,0 0 0,0 1 1,8 1

Мамадышский 
муниципальный 
район 

193
ООО " 
Мамадышский  
промкомбинат"

75 6 8,0 2 2,7 0 0,0 0 2 2,7 2

Менделеевский 
муниципальный 
район 

194

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Центр 
внешкольной 
работы"

38 6 15,8 1 2,6 0 0,0 0 1 2,6 1

195
АО "Химзавод 
им.Л.Я.Карпова" 769 193 25,1 18 2,3 0 0,0 0 11 1,4 10 1

196
Санаторий 
Ижминводы 272 37 13,6 8 2,9 0 0,0 0 5 1,8 5

197

ООО 
Производственное 
предприятие "Кама-
Сакс"

131 28 21,4 2 1,5 0 0,0 0 4 3,1 3 1



198

ГАУЗ 
Менделеевская 
Центральняя 
Районная Больница 398 28 7,0 11 2,8 0 0,0 0 3 0,8 2 1

199

ГКУ "Социальный 
приют для детей и 
подростков 
"Камские зори"

46 1 2,2 3 6,5 0 0,0 0 1 2,2 1

200

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей 
Детско-юношеская 
спортивная школа 
"Батыр"

39 1 2,6 1 2,6 0 0,0 0 1 2,6 1

201

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
"Детский сад 
комбинированного 
вида №2 "Сказка" 
Менделеевского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

38 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,6 1

202

ООО "Газпром 
Теплоэнерго 
Казань"

165 30 18,2 3 1,8 0 0,0 0 2 1,2 1 1



203

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
"Детский сад 
комбинированного 
вида №11 "Планета 
детства" 
Менделеевского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

71 1 1,4 2 2,8 0 0,0 0 1 1,4 1

204

ООО Частное 
Охранное 
Предприятие 
"Кеннард"

55 3 5,5 1 1,8 0 0,0 0 1 1,8 1

205

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
"Детский сад 
комбинированного 
вида №10 
"Рябинушка" 
Менделеевского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

37 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,7 1

206

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
"Средняя 
общеобразовательн
ая школа №1"

90 1 1,1 2 2,2 0 0,0 0 1 1,1 1



207

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение  
Дополнительного 
Образования Детей  
Детская школа 
искусств

40 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,5 1

208 ООО "Нептун 1" 76 10 13,2 1 1,3 1 1,3 0 2 2,6 2

Мензелинский 
муниципальный 
район 

209
ООО "ТПФ 
Изыскатель" 123 0,0 7 5,7 0 0,0 1 0,8 1

210
МБДОУ № 11 
"Шатлык" 59 0,0 1 1,7 0 0,0 1 1,7 1

211
МУП "Чистый 
город" 89 0,0 2 2,2 0 0,0 4 4,5 4

Муслюмовский 
муниципальный 
район 

212 ООО "Ик" 294 0 0,0 7 2,4 0 0,0 0 3 1,0 3

213 ООО "Урожай" 213 0 0,0 2 0,9 0 0,0 0 3 1,4 3

214
ООО "Агрофирма 
"Родные края - 
Туган як"

262 0 0,0 3 1,1 3 1,1 0 3 1,1 3

Нижнекамский 
муниципальный 
район 

215 ООО "Декафом" 81 2 2,5 0,0 0,0 2 2,5 2

216

МБДОУ "Детский 
сад 
комбинированного 
вида  №73"

76 0,0 1 1,3 0,0 2 2,6 2



217

МБУ ДО "Дворец 
творчества  детей и 
молодеди имени 
И.Х.Садыкова"

66 0,0 0,0 0,0 2 3,0 2

218
МБУ ДО "Детско-
юношеская школа 
"Батыр"

45 0,0 1 2,2 0,0 1 2,2 1

219
ООО "ЕвроБетон"

38 1 2,6 2 5,3 0,0 1 2,6 1

220

МБДОУ "Детский 
сад  
общеразвивающего 
вида 37"

39 0,0 6 15,4 0,0 1 2,6 1

221

МАДОУ "Детский 
сад 
общеразвивающего 
вида № 35"

58 0,0 3 5,2 0,0 1 1,7 1

Нурлатский   
муниципальный 
район 

222
МАОУ "Средняя 
общеобразовательн
ая школа № 9

65 1 1,5 1 1,5 0 0,0 0 1 1,5 1

223

ГБУ "Комплексный 
центр социального 
обслуживания 
населения 
"Гармония"

73 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 1 1,4 1

Пестречинский 
муниципальный 
район 

224
ООО "Ак Барс 
Пестрецы" 390 40 10,3 12 3,1 0 0,0 1 0,3 1



225

ООО 
"Птицеводческий 
комплекс "Ак Барс" 796 56 7,0 3 0,4 0 0,0 1 0,1 1

Рыбно-Слободской  
муниципальный 
район 

226

МБУДО "Детско-
юношеская 
спортивная школа 
"Рыбно-
Слободского 
мунициального 
района РТ

32 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 1 3,1 1

Сабинский 
муниципальный 
район 

227

ХЭС - ФЛ №1 МБУ 
"Сабинская 
центральная 
сельская клубная 
система"

88 0,0 0,0 2 2,3 1 1,1 1

Сармановский 
муниципальный 
район 

228
МБОУ  №4 
"Красная шапочка" 37 1 2,7 0 0,0 0 0,0 0 1 2,7 1

229
МБДОУ №1 
"Солнышко" 33 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 3,0 1

230

ГАУСО 
"Джалильский дом-
интернат для 
престарелых и 
инвалидов"

60 1 1,7 2 3,3 0 0,0 0 1 1,7 1



231
ОАО ДЖКХ 
(Благоустройтсво) 35 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,9 1

232

МБДОУ 
Джалильский 
детский сад №5 
"Сказка"

40 1 2,5 0 0,0 0 0,0 0 1 2,5 1

Спасский 
муниципальный 
район 

233

Филиал  
"Хозяйственно-
эксплуатационная 
служба" БГИАМЗ

88 1 1,1 1 1,1 2 2,3 0 1 1,1 1

234 ГБУК "БГИАМЗ" 89 2 2,2 0 0,0 0 0,0 0 1 1,1 1

235
ГБОУ "Болгарская 
школа-интернат 67 2 3,0 0 0,0 2 3,0 0 1 1,5 1

236

ГАУЗ "Спасская 
центральная 
районная больница" 111 6 5,4 5 4,5 0 0,0 0 1 0,9 1

237 АО "Авангард" 128 5 3,9 3 2,3 1 0,8 0 1 0,8 1

Тетюшский 
муниципальный 
район 

238

МБОУ "Тетюшская 
СОШ №1 
им.Ханжина П.С." 71 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 1,4 1

239

МБУ "Спортивно-
оздоровительный 
комплекс "Барс" 
Тетюшского 
муниципального 
района РТ

40 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,5 1



240

ГАУСО "КЦСОН 
"Тетюшское 
сияние" МТЗ и СЗ 
РТ в Тетюшскм 
районе

43 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,3 1

241

ГАПОУ 
"Тетюшский 
государственный 
колледж 
гражданской 
защиты"

70 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 1,4 1

242
ООО "Содружество"

275 0 0,0 7 2,5 0 0,0 0 2 0,7 2

Тукаевский 
муниципальный 
район

243 ПК "Камский" 48 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,1 1

244 ООО "Реал" 35 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 2,9 1
Черемшанский 
муниципальный 
район

245
МУП 
"Коммунальные 
сети"

43 1 2,3 1 2,3 0 0,0 0 1 2,3 1

Чистопольский 
муниципальный 
район

246

ООО "Оптовик" 
обособленное 
подразделение в 
г.Чистополь

95 2 2,1 0 0,0 0 0,0 0 1 1,1 1

247
ООО "Автоматное 
производство" 40 1 2,5 0 0,0 0 0,0 1 2,5 1

248
ООО "Научно-
иехнический центр 
"Восток"

365 3 0,8 6 1,6 3 0,8 2 0,5 1 1



249
ООО "Кутлушкино"

100 0 0,0 2 2,0 1 1,0 1 1,0 1

Ютазинский 
муниципальный 
район

250
Ютазинский 
элеватор 48 10 20,8 0,0 0,0 1 2,1 1

251

МБОУ 
"Ютазинская 
Централизованная 
библиотечная 
система"

39 0,0 0,0 0,0 1 2,6 1


